

REPORT PRESENTED TO  
SECOND ANNUAL CONSULTATION MEETING  
2022/023

दोस्रो वार्षिक परामर्श बैठकमा प्रस्तुत  
**वार्षिक प्रतिवेदन**

आ.व. २०७८/०८०



जोखिम मुक्त, दीगो र भरपर्दो साकोस अभियान

# सञ्चालन समिति



श्री चन्द्रप्रसाद ठकाल  
अध्यक्ष  
नेपर्स्कून



श्री टोलराज उपाध्याया  
सदस्य  
सहकारी विभाग



श्री केशव कुमार उप्रेती  
सदस्य  
अर्थ मन्त्रालय



श्री पुर्णिमा ठकाल  
सदस्य  
भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा  
गरिबी निवारण मन्त्रालय



श्री राजेन्द्र कुमार खत्री  
सदस्य  
नेपाल राष्ट्र बैंक



श्री मुकेश कर्ण  
सदस्य  
राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड



श्री विभाव कुमारी शास्त्रियाङ्कु  
सदस्य  
राष्ट्रिय सहकारी महासंघ लि. नेपाल



श्री रामहरी बज्राङी  
सदस्य  
राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.



श्री ज्योति प्राद्याल  
सदस्य  
जनउत्थान साकोस, रुपन्देही



श्री प्रकाश बन्जारा  
सदस्य  
सामुदायिक साकोस, काठमे



श्री शिवजी साप्कोटा  
सदस्य सचिव  
नेपर्स्कून

दोस्रो वार्षिक परामर्श बैठकमा प्रस्तुत

# वार्षिक प्रतिवेदन

आ.व. २०७९/०८०

(मिति : २०८० पुस २९ जाते)

## REPORT PRESENTED TO SECOND ANNUAL CONSULTATION MEETING FY-2022/023



बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी

## स्थिरीकरण कोष

नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं

फोन नं.: ०१-४७९९९८०, ईमेल: stfn2077@gmail.com



# बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष



प. स. च. नं. ४५/०८०/८९

मिति: २०८० पौष १६ गते

श्रीमान् अध्यक्षज्ञु

बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोषमा  
योगदान गर्न सम्पूर्ण सहकारी संघ/संस्थाहरु

## विषय: स्थिरीकरण कोषको वार्षिक परामर्श बैठक सम्बन्धमा।

प्रस्तुत विषयमा स्थिरीकरण कोष सञ्चालन समितिको मिति २०८० मंसिर २२ गते बसेको १८ बैठकको निर्णय अनुसार बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७६ को दफा ४४ बमोजिम सम्पन्न गर्नु पर्ने कोषको वार्षिक परामर्श बैठक तपशिलको मिति, समय र स्थानमा हुने भएकोले यहाँको संस्थाबाट एक जना प्रतिनिधि उपस्थित गराईदिनुहुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

### तपशिल

मिति: २०८० पुष २९ गते, आइतबार

समय: दिनको ११:०० बजे

स्थान: अल्फा बिटा हाउस, बुद्धनगर, काठमाडौं

### वार्षिक परामर्श बैठकमा छलफल गरिने प्रस्तावहरु :-

- (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत सम्बन्धमा।
- (२) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट छलफल सम्बन्धमा।
- (३) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बाट्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सम्बन्धमा।
- (४) विविध

शिवजी सापकोटा  
सदस्य सचिव

फोन नं. : ४४६५३६२  
ईमेल: info@deoc.gov.np



नेपाल सरकार  
भूमिव्यवस्था, सहकारी वित्त र निवारण मन्त्रालय

सहकारी विभाग  
नयाँबाटुली काठमाडौं  
सहकारी विभाग  
काठमाडौं वालखोल, काठमाडौं

शुभकामना।



बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थिरीकरण कोष सञ्चालन समितिले बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधी, २०७६ को दफा ४४ बमोजिम गर्नुपर्ने कोषको वार्षिक परामर्श बैठक यहि मिति २०८० साल पौष २९ गते सम्पन्न गर्न गइरहेको र सोही सन्दर्भमा समितिको विभिन्न गतिविधि लगायतका विषयवस्तु समेटी वार्षिक प्रतिवेदन समेत प्रकाशन गर्न गईरहेको जानकारी पाउँदा खुशी लागेको छ । यस अवसरमा म सम्बद्ध सबैलाई बधाई एवं शुभकामना दिन चाहन्छु ।

बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरुको स्थायित्व र दिगोपनाका लागि सुरक्षा कबचको रूपमा रहने स्थिरीकरण कोषको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी र सशक्त बनाउने तर्फ थप प्रयास र प्रयत्न हुन सम्बद्ध सबैमा अनुरोध गर्दै कोषको वार्षिक परामर्श बैठकको सार्थक सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

(पिताम्बर चित्रकर)  
राजिष्ठर



**NCF** NATIONAL COOPERATIVE FEDERATION OF NEPAL LTD. **COOP**



स.वि.द.नं. ३१० / ०८९ / ०५०

## शुभकामना



सहकारी ऐन २०७४ को दफा १०३ ले व्यवस्था गरे अनुसार बचत तथा ऋण विषयगत संस्थाको संचालनमा हुने सम्भावित जोखिमबाट संरक्षण गर्न वित्तीय कारोबार गर्ने संस्थाहरू नै मिली स्थिरीकरण कोष स्थापना भएको छ । निकै लामो समयदेखि नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संस्थाले यो कोषको स्थापनाको विषयमा बहस पैरेका गर्दै आएको थिए । कोषमा इच्छुक सहकारी संस्था, बचत तथा ऋणका विषयगत केन्द्रीय सहकारी संघमा आवद्ध सदस्य रहेका सहकारी अधिकारी, राष्ट्रिय सहकारी महासंघ, राष्ट्रिय सहकारी बैंक, राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड, नेपाल राष्ट्र बैंक, भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय, नेपाल सरकारका अन्य निकाय र अन्तर्राष्ट्रिय सहकारी संघहरूको समेत योगदान रहन सबै व्यवस्था रहेकाले यो नेपालको सहकारी अभियानको महत्वपूर्ण कोषका रूपमा रहने हामीले महसुस गरेका छौं ।

समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र निर्माणका लागि सहकारी क्षेत्रको भूमिका अपरिहार्य रहेको सन्दर्भमा यो कोषले बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरूलाई दिगो, मर्यादित र सहकारी अभियानको छवि निर्माणमा समेत महत्वपूर्ण योगदान पूऱ्याउने स्पष्ट छ ।

यसै सन्दर्भमा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोषको बार्षिक परामर्श बैठक २०८० पौष २९ गते सम्पन्न हुन गइरहको अवसरमा राष्ट्रिय सहकारी महासंघ लि. नेपालको तरिफाट हार्दिक बढाई जापन गर्न चाहान्दै । यस बैठकको पूनित अवसरमा उक्त कोषको बार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन गर्न लागेको जानकारी पाउँदा खुसी लागेको छ । साकोस अभियानको कवचको रूपमा स्थापित स्थिरीकरण कोषको स्थायित्वका लागि राष्ट्रिय सहकारी महासंघको पूर्ण सहयोग, समन्वय र सहकार्य हुने उद्घोष समेत गर्दछौं । यो अवसरमा प्रकाशन गर्ने प्रतिवेदनले स्थिरीकरण कोषको विषयमा महत्वपूर्ण जानकारी हासिल हुने विश्वास लिएको छ ।

आवद्ध सहकारी संस्थाहरूको कारोबारलाई व्यवस्थित रूपमा सुसंचालन गर्न/गराउन समेत त्यस कोषले भूमिका खेल्दै विषम परिस्थितिमा समेत उनीहरूलाई दुक्कसँग संस्था संचालन गर्ने अवस्था सिर्जना गर्नेमा कोष सफल हुने छ भन्ने विश्वास लिएका छौं । सहकारी मूल्य, मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सहकारी संस्थाहरूलाई आवद्ध गर्ने सु-संचालनका लागि क्षमता अभिवृद्धि र कोषसम्बन्धी सञ्चेतनाका कार्यक्रमलाई अभ व्यापक रूपमा संचालन गरी संस्थाको आवद्धतालाई समेत बढ़ि गर्दछ ।

अन्त्यमा, सहकारी सिद्धान्तको पूर्णपालना र सुशासन कायम गर्दै सदस्यमुखी कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न विगतका अनुभवहरूले दिशानिर्देश गर्ने अपेक्षाकासाथ कोषको बार्षिक परामर्श बैठकको उत्तरोत्तर प्रगतिको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

जय सहकारी तथा धन्यवाद !

(मिनराज कडेल)  
अध्यक्ष

# विषयसूची

अध्यक्षको मन्त्रव्य	१
कोषको परिचय	४
नेपालमा स्थिरीकरण कोषको कानूनी पृष्ठभूमि	५
स्थिरीकरण कोषको आवश्यकता	६
स्थिरीकरण कोषको औचित्य	७
कोषको परिकल्पना	७
कोषको द्येय	७
कोषको उद्देश्य	७
कोषमा सहभागिताको लागि योग्यताहरू	७
स्थापनाकालका सञ्चालन समितिको विवरण	८
व्यवस्थापन कर्मचारीहरू	८
आ.व. २०७९/०८० को प्रगति विवरण	९
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम र बजेट	१२
आ.ब. २०८०/०८१ मा योगदान गर्ने नयाँ सहकारी संस्थाको विवरण	१९
आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन	२०



०९०९०९

# अध्यक्षको मन्त्राव्य

०९०९०९



**चन्द्रप्रसाद ठकाल**

अध्यक्ष

स्थरीकरण कोष सञ्चालन समिति

स्थरीकरण कोषको आयोजनामा हुन गइरहेको यस परामर्श बैठक तथा कार्यक्रममा सहभागी योगदानकर्ता, बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका अध्यक्ष, सञ्चालक, व्यवस्थापन प्रमूख एवं सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधिहरू सबैमा शुभ विहानी तथा जय सहकारी । सहकारिता परिपालन विकासको मेरुदण्ड र हाम्रो समाजको ऐना हो । नेपाली समाजको जग सहकार्य र भाइचारामा अडेको छ । विकासको आधार पनि सहकार्य नै हो भन्ने मेरो विस्वास रहेको छ ।

सहकारी संस्था समान उद्देश्य, चाहना, आवश्यकता तथा इच्छा भएका मानिसहरूको स्वच्छ सामूहिक भावनाबाट स्थापित संगठित संस्था हो । सहकारीका सदस्यहरू आफ्नो दैनिक जीवनमा आइपर्ने आवश्यकताहरूको परिपूर्ति एकलैले पूरा गर्न कठिनाई पर्ने भएकाले समूहमा रही क्रियाशिल रहन्छन् र आफ्नो समस्या समाधान गर्दछन् । सदस्यहरूको आर्थिक वृद्धि, सामाजिक तथा मानसिक सक्षमतामा सुधार गर्ने उद्देश्य राखेको हुन्छ । साथै यसले सामुदायिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत समाज कल्याण र विकासका कार्यमा पनि महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याएका उदाहरणहरू छन् । सहकारीको उक्त योगदानलाई नै ख्याल गरेर नेपालको संविधान, २०७२ को भाग ४, धारा ५० मा रहेको राज्यका निर्देशक सिद्धान्त अन्तर्गत उपधारा ३ मा सहकारी क्षेत्र मार्फत अर्थतन्त्रमा सकरात्मक प्रभाव पार्ने र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई आत्मनिर्भर स्वतन्त्र तथा उन्नतिशील बनाउँदै समाजवाद-उन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्रको विकास गर्न सक्ने भनी राज्यको आर्थिक उद्देश्यमा सहकारीको विषयलाई समावेश गरिएको छ ।

सन् २०१९ डिसेम्बरबाट शुरू भएको आएको कोभिड-१९ को महामारीले नेपालको अर्थतन्त्रमा पारेको असर अझैसम्म हटीसकेको छैन । सोही कारणले बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा तरलताको अभाव, कर्जा असुलीमा कठीनाई, सहकारी ऐन र नीतिको कतिपय प्रावधानहरू

कार्यान्वयन गर्न असहजता, सदस्यहरूमा तालिम र सहकारी शिक्षाको कमी, चुस्त नेतृत्व र व्यवस्थापनमा समस्या, उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी बढ्न नसक्नु, वित्तीय जोखिमका लागि कोषको व्यवस्था नहुनु, सञ्चालकले पर्याप्त समय संस्थामा दिन नसक्नु र सहकारीका क्षे त्रमा तथ्यगत अनुसन्धानको कमी जस्ता कठिनाईहरूले थुप्रै समस्याहरू शृजना भएका छन् ।

बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा परेका प्रभाव र समस्यालाई न्यूनीकरण गरी सहकारी अभियानलाई दीगो र भरपर्दो बनाउने उद्देश्यले सहकारी ऐन, २०७४ दफा १०३ मा स्थिरीकरण कोष खडा गर्न सकिने व्यवस्था छ । स्थिरीकरण कोष-बचत तथा ऋण सहकारी अभियानको संस्थागत दीगोपनाको सुरक्षण हो । कोषले बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका लागि जगेडा कोषको जस्तै काम गर्दछ । यसै विषयलाई मध्यनजर गरी तालुक मन्त्रालयबाट यस कोषको सञ्चालनका लागि बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ जारी भएको छ । सहकारिताको अभ्यास नेपालको सन्दर्भमा नेपाली समाज जति नै पुरानो र समाज विकासको सम्वाहकको रूपमा रहेको छ । नेपालमा आधुनिक सहकारी संस्थाहरू विकासको शुरुवात गर्न बचत तथा ऋण सहकारीहरू सबै सहकारीहरूको जननी के रूपमा स्वीकार गरिएको छ । नेपालमा रहेका ३१,३७३ सहकारीहरू मध्ये सक्रियता र योगदानको आधारमा बचत तथा ऋण सहकारीहरू नै नमुना योग्य छन् । वित्तीय पहुँच नपुगेका वा औपचारिक वित्तीय क्षेत्रमा सेवा नपाएका समुदाय पनि निरन्तर सक्रिय रहेर काम गर्न बचत तथा ऋण सहकारीको विकल्प अर्को हुन सक्दैन । यसका लागि राज्यले यस क्षेत्रको सुदृढीकरणका लागि निःसन्देह सक्रिय हुन अपरिहार्य छ र संरक्षण र प्रबर्द्धनको दायित्व राज्यको हो ।

बचत तथा ऋण सहकारीहरूको मुल मर्म भनेको छरिएर रहेको स-साना रकमलाई पूँजीको रूपमा निर्माण गर्नु नै हो । यस क्षेत्रले कर तिर्न सक्ने नागरिक तयार गर्नु हो । वित्तीय क्षेत्रको सामुहिक व्यवसाय भएकोले यसले प्रत्यक्ष उत्पादनमा लगानी गर्दा आउने जोखिम र विकासको चुनौती सामना गर्न कठिन छ । ४ खर्व २६ अर्व ३५ करोडको पूँजी परिचालनमा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूको योगदान उच्चतम रहेको छ । बचत समृद्धिको आधार हो । बचत विकासको जननी हो र बचत गर्ने संस्था बचत तथा ऋण सहकारीहरू नै हुन् । बचत तथा ऋण सहकारीहरू बचत र ऋण परिचालनबाट सदस्यहरूको समृद्धिको सम्वाहक बन्ने संस्थाहरू भएकोले निरन्तर सदस्यहरूको हित र सुरक्षामा सक्रिय हुनु पर्दछ । बचत तथा ऋण सहकारीहरूमा भएको पूँजी सदस्यहरूको हो । न यो राज्यको हो न सहकारी अभियान को । त्यसैले परिचालन पनि सदस्यहरूमा नै हुनु पर्दछ । यस क्षेत्रको सुरक्षाको आधार पनि बचतकर्ता नै हो । कूल सहकारीमा आबद्ध ७३,८९,२९८ सदस्यहरूको पूँजीको सुरक्षा प्रत्याभुतीको कवचका रूपमा यस कोषको भुमिका रहने छ । सहकारी क्षेत्रबाट ९३,७९३ रोजगारी सिर्जना भएको छ भने यसको दीगो सुरक्षा र व्यवस्थापनमा राज्य र अभियान थप जिम्मेवार हुनु पर्न देखिन्छ ।

“जोखिम मुक्त, दीगो र भरपर्दो बचत ऋण सहकारी अभियान” भन्ने सोचका साथ वित्तीय सहकारीको दर्शन र मुल्यमा आधारित व्यवसायिक जनशक्ति विकास, विश्वव्यापी नविनतम् अभ्यास, अनुभव र सिकाइमार्फत ज्ञान, सीप र प्रविधिको अवलम्बन एवम् हस्तान्तरण, राष्ट्रियस्तरमा भएका नविनतम् औजार र समाधानहरूको आन्तरिकीकरण र कार्यरत जनशक्तिको उत्प्रेरणामार्फत तनाव रहित वातावरणमा कार्यसम्पादनका लागि प्रेरित सृजना गर्न यो कोषले सुरक्षा कवजको रूपमा आफुलाई उभ्याउनेमा विश्वास लिएको छु । वित्तीय सहकारीको विकासका सम्भावना पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्न अभिप्रेरित गर्नु, वित्तीय सहकारीलाई सुशासनको अभ्यासमार्फत सुरक्षित र सदस्यबाट विश्वासिलो बनाउन यस कोषले निरन्तर आफ्नो शक्ति प्रयोग गर्ने प्रतिवद्धता पनि यस अवसरमा व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

सरकार र सहकारी क्षेत्रको सहकार्यले मात्र नेपालको सहकारी अभियानको गुणात्मक विकास हुन सक्दछ र नेपालको संबिधानले कल्पना गरेको समाजवाद-उन्मुख आर्थिक उन्नयन को आधार विकास हुन सक्दछ । स्थापना, पहूँच, आबद्धता, बचत संकलन र परिचालनका दृष्टीकोणले बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू अन्य सहकारी भन्दा अग्रणी स्थानमा छन् । त्यसैले आज बचत तथा ऋण सहकारी अभियानको असल छवी निर्माणमा स्थिरीकरण कोष राज्यको प्रमुख कोषको रूपमा रहने विश्वास लिएको छु । वित्तीय सहकारीहरूको सुरक्षाका लागि सहकारी ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेको स्थिरीकरण कोषको प्रभावकारी कार्यान्वयन दिगो विश्वास आर्जन आजको आवश्यकता हो र यसबाट सहकारी अभियान थप सुदृढ हुनेछ । हामिलाई थाहा छ बचत तथा ऋण सहकारीहरूको पहिचान र सुरक्षाका लागि बचत तथा ऋण सहकारी सम्बन्धमा अलगौ ऐनको आवश्यक छ । यसको वातावरण तयार गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरू समक्ष अनुरोध पनि गर्न चाहन्छु । कोषको हितमा केन्द्रीत रहँदै क्षेत्रगत समस्याहरूको सामुहिक छलफलबाट समाधान गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूलाई सुरक्षित सञ्चालन प्रकृयामा सहजीकरण भुमिकामा समर्पित भई योगदानकर्ता साकोसहरूको सुशासन र सुदृढीकरणको मार्गदर्शन सहित सुशासन र सुरक्षित बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू हुने अपेक्षा साथ यस परामर्श बैठकको सफलताको शुभकामना ।

जय सहकारी ।

## १. कोषको परिचय :

सहकारी अभियानको मर्म तथा अनुभुतिलाई संबोधन गर्ने अभिप्राय राख्नी सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १०३, सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम ७४ र बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम कोष स्थापनाका लागि भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयबाट औपचारिक रूपमा मिति २०७९ जेष्ठ २७ गते स्वीकृत भएको हो । तसर्थ जेष्ठ २७ गतेलाई कोषको स्थापना दिवसको रूपमा मनाउने गरिन्छ ।

बचत तथा ऋण सहकारीहरूमा विद्यमान् जोखिमको व्यवथापन गर्ने सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १०३ सहकारी नियमावली २०७५ को नियम ७४ तथा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७६ को दफा ६ बमोजिम मिति २०७९ साल जेष्ठ २७ गते माननीय भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय मन्त्री स्तरीय निर्णयबाट यो कोष स्थापना भएको हो । स्थिरीकरण कोषमा हाल ऐच्छिक रूपमा २८६ बचत तथा ऋण संघ संस्थाहरूले योगदान गरेको छ ।

नेपालको बचत तथा ऋण सहकारी अभियान अर्थतन्त्रको कठिन वाह्य चुनौतीको सामना गरी रहेको अवस्थामा छ । बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूको छपी संरक्षण आजको आवस्यकता हो । नेपाल सरकारले मिति २०८० बैशाख १६ मा गठन गरेको सहकारी क्षेत्र सुधार सुभाब कार्यदल-२०८० ले मिति २०८० भाद्र २५ मा नेपाल सरकारलाई प्रतिवेदन पे श गरेको उक्त प्रतिवेदनको ५.३.१.११ मा सहकारी ऐन २०७४ संशोधन गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू अनिवार्य रूपमा स्थिरीकरण कोषमा सहभागि हुने व्यवस्था गर्नु पर्ने । स्थिरीकरण कोषमा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूको कूल सम्पत्तिको ०.०३ प्रतिशत रकम अनिवार्य रूपमा राख्नु पर्ने व्यवस्था गर्नु पर्ने उल्लेख गरेको छ । यसले नेपाल सरकारले स्थिरीकरण कोषलाई वर्तमान सहकारी समस्या समाधानको उपायको रूपमा स्वीकार गरेको बुझिन्छ । सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम २७ अनुसार संघ संस्थाको साधारण सभाले स्वीकृत गरेको रकम यस कोषमा छुट्याउने व्यवस्था छ । हाल कोषमा २८६ संघ संस्थाहरूबाट रु. १७ करोड ७३ लाख बयासी हजार बहतर रूपैया चौरान्नब्बे पैसा प्रारम्भिक योगदान र वार्षिक योगदान स्वरूप संकलन भएको छ । संस्थाहरूले प्रारम्भिक र वार्षिक रूपमा गरेको योगदानको रकम खर्च गरिएको छैन । हाल सम्म योगदान गर्ने २८६ मध्ये २४० संस्थाहरूलाई कोषका तर्फबाट प्रशंसा पत्र प्रदान गरिएको छ । योगदान गर्ने मध्ये (डाँफे र श्रीमाई बज्रवाराही) दुईवटा संस्थालाई कोषले तरलता सापटी प्रदान गन्यो र योजना अनुसार सापटी फिर्ता पनि लिइ सकेको छ । स्थिरीकरण कोष भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयबाट मिति २०७९ साल जेष्ठ २७

गते सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १०३, सहकारी नियमावली, २०७५, को नियम ७४ तथा स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ को दफा ६ बमोजिम स्थापना भई निरन्तर रूपमा क्रियाशिल रहेको छ । सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम ७४ मा उल्लेखित न्यूनतम मौज्दात कोषमा राख्ने गरी ६ महिना भित्र थप योगदान जुटाएर मात्र उपयोग गर्ने, स्थिरीकरण कोष सञ्चालनका लागि कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ मा आवश्यक परिमार्जनका लागि विभागमार्फत् मन्त्रालयमा पेश गर्ने, कोषमा सहभागिता र रकम बृद्धि गर्ने सम्बन्धी स्पष्ट कार्ययोजना सहित अगाडि बढाउने र कोषको काम कारोबार र वित्तीय अवस्थाको विवरण (लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सहित) हरेक आर्थिक बर्षको प्रथम चौमासिक भित्र विभागमार्फत् मन्त्रालयमा पेश गर्ने गरी थप निर्देशन समेत कोषले मन्त्रालयबाट प्राप्त गरेको छ । सहकारी ऐनको दफा १०३ को व्यवस्था बमोजिम कोषको कार्यालय नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लिमिटेडको कार्यालयसँगै नयाँ बानेश्वरमा रहेको छ । बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष, २०७९ ले मानव संसाधन केन्द्रीय बिषयगत संघबाट सहकार्यमा परिचालन भएको सो वापत संघको आर्थिक प्रशासनीक नीति बमोजिम कोषले भुक्तानी गरेको छ । सहकारी ऐनको दफा १०३ बमोजिम कोष केन्द्रीय बिषयगत संघमा रहने भन्ने व्यवस्था बमोजिम सञ्चालनमा रही आएको छ । कोष सञ्चालन समितिमा हाल सबै सदस्यहरूको मनोनयन भएको छ । कोषको लेखा परिक्षण वाह्य लेखा परिक्षकबाट नै सम्पादन भएको छ । कोष मुनाफा वितरण नगर्ने र कोषबाट भएको आर्जन पनि कोषमा नै रहने भएकोले आय करको व्यवस्था आकर्षित नहुने देखिएको छ ।

## २. नेपालमा स्थिरीकरण कोषको कानूनी पृष्ठभूमि :

- स्थिरीकरण कोष सहकारी अभियानको संस्थागत दिगोपनाको सुरक्षण हो ।
- यो समग्र बचत तथा ऋण सहकारी अभियानको केन्द्रीय कोष हो ।
- यसले बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाका लागि जगेडा कोषको जस्तै काम गर्दछ ।
- सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १०३ मा स्थिरीकरण कोष खडा गर्न सकिने व्यवस्था छ ।
- यो कोष सञ्चालनको लागि भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयबाट बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ जारी भएको छ ।
- सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम २७ अनुसार सहकारी संघ संस्थाको साधारण सभाले स्वीकृत गरेको रकम यस कोषमा छुट्याउनु पर्ने व्यवस्था छ ।

### ३. स्थिरीकरण कोषको आवश्यकता

- सहकारी संघ संस्थाको बचत तथा ऋणको कारोबारमा देखिने जोखिम व्यवस्थापनका लागि स्थिरीकरण कोषको अवधारणा कार्यान्वयन गर्न,
- स्थिरीकरण कोष अभियानको जगेडा कोषको रूपमा स्थापित हुन,
- प्रविधि तथ वित्तीय कारोबारको स्वरूप तथा आकारमा आएको परिवर्तनले बचत तथा ऋण सहकारीमा थप जोखिम बढेकोले कोषको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत जोखिम न्यूनीकरण गर्न,
- स्थिरीकरण कोष लागतमा आधारित कोष हो । कोषमा आबद्ध बचत तथा ऋण सहकारीहरूको योगदानबाट कोष सञ्चालन गर्न,
- स्थिरीकरण कोषमा सबै बचत तथा ऋण सहकारी संघ संस्थाहरू जो बचत तथा ऋणको कारोबार गर्दछन् अनिवार्य सहभागी भई बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सुरक्षा प्रत्याभुती गराउन,
- स्थिरीकरण कोष अभियानको प्रजातान्त्रिक नियन्त्रणमा सञ्चालन हुन,
- कोष बिषयगत केन्द्रीय संघको अभिन्न अंगको रूपम कार्यान्वयनमा जान,
- सामान्यतया कोषले प्रोत्साहनका माध्यमबाट अभियानले प्राप्त गरेको वा स्वीकार गरेको मानकहरूको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गर्न,
- स्थिरीकरण कोष संस्थागत बीमाको रूप जस्तै प्रत्याभुती गराउन,
- स्थिरीकरण कोषमा आबद्ध संस्थाको सुपरिवेक्षण अनिवार्य गर्न,
- प्रबिधिमा आधारित वास्तविक समयमा नै सुपरिवेक्षणको सुनिश्चितता गर्न,
- बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यबिधि, २०७६ को व्यवस्था अनुसार प्राप्त हुने तरलता सापटी, दायित्व भुक्तानी सापटी तथा पुन सञ्चालन सापटी जस्ता सुविधामा कोषको आकार अनुसार सेवा थप गरी बचत सुरक्षणको व्यवस्था गर्न,
- स्थिरीकरण कोषले लिक्वीडेसन पुर्व मात्र काम गर्न,
- लिक्वीडेसनको प्रक्रिया पछि सामान्यतया कोषले काम गर्न,
- कोषको काम लिक्वीडेसन हुनबाट संरक्षण गर्न,
- कोषले दिने सापटीमा ब्याज हुँदैन । व्यवस्थापन खर्च मात्र लिएर सञ्चालनका लागि सहजीकरण गर्न,
- खुद बचत पछि गएको ५ प्रतिशतले दश बर्षमा पनि अभियानमा भएको बचतको १ प्रतिशत नपुग्ने भएको हुनाले संस्थाले जोखिम लिएको बचत एक प्रतिशत रहने गरी नीतिगत सुधार गर्न ।

## **४. स्थिरीकरण कोषको औचित्य :**

- सदस्यहरूलाई आफ्नो सहकारीको सुरक्षणको प्रत्याभुती दिन,
- संस्था संचालकहरूलाई सुरक्षित संस्थाको रूपमा आश्वस्त हुन,
- संघलाई सदस्य संस्था सुशासित र सुरक्षित रहेको एकिन गरिराख्न,
- अन्ततोगत्वा समुदायमा उच्च छवी कायम राख्न,
- राज्यका लागि बचत ऋण अभियानको सुरक्षाको प्रत्याभुती दिन ।

## **५. कोषको परिकल्पना :**

- जोखिम मुक्त, दिगो र भरपर्दो बचत ऋण सहकारी अभियान

## **६. कोषको ध्येय :**

- स्थिरीकरण कोषको स्थापना र प्रभावकारी परिचालनको माध्यमबाट वित्तीय सुरक्षा प्रदान गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूलाई सवल र सुदृढ स्थायित्व कायम गर्ने ।

## **७. कोषको उद्देश्य :**

१. स्थिरीकरण कोषको दीगोपनाका कार्यबिधिगत आधारहरू तयार गर्ने ।
२. आवश्यक संगठनात्मक संरचनागत एवं प्रशासनिक ढाँचाहरूको विकास गर्ने ।
३. कोषको श्रोत परिचालन एवंम कोष अभिवृद्धिको रणनीतिहरूको विकास गर्ने ।
४. जोखिम सुपरिवेक्षणका विधिहरू परिभाषित गर्ने ।
५. प्रबद्धनात्मक कार्यक्रमहरूको विकास गर्ने ।

## **८. कोषमा सहभागिताको लागि योग्यताहरू :**

१. कम्तिमा पाँच आर्थिक वर्ष कार्यसञ्चालन गरी वार्षिक लेखापरीक्षण सम्पन्न गराएको,
२. तोकिएको समयभित्रै अधिल्ला दुई वर्षको वार्षिक साधारण सभाका बैठक सम्पन्न गरेको,
३. कुल सम्पत्तिको न्यूनतम पाँच प्रतिशत संस्थागत पूँजी रहेको,
४. अधिल्ला दुई आर्थिक वर्षहरूमा घाटामा नगएको तथा सञ्चित घाटा नभएको,
५. मन्त्रालयबाट स्वीकृत एकीकृत मानदण्डअनुसार उच्च जोखिममा नरहेको,
६. निवेदन दिँदाका बखत नियामक निकायको निगरानी सूचीमा नपरेको वा शीघ्र सुधार कारवाहीमा सूचीकृत नभएको,
७. विभागले स्वीकृत गरेको एकीकृत व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा आवद्ध भएको ।

## ८. स्थापनाकालका सञ्चालन समितिको विवरण :

क्र.सं	नाम	पद	प्रतिनिधित्व गर्ने निकाय वा संस्था
१	श्री डिबी बस्नेत	अध्यक्ष	नेफस्कून
२	श्री नमराज सापकोटा	सदस्य	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय
३	प्रतिनिधि	सदस्य	अर्थ मन्त्रालय
४	श्री रामकाजी खाईजु	सदस्य	नेपाल राष्ट्र बैंक
५	श्री देवराज लुईटेल	सदस्य	सहकारी विभाग
६	श्री अनिलराज पौडेल	सदस्य	राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड
७	श्री वित्ताकुमारी थाम्सुहाङ्ग	सदस्य	राष्ट्रिय सहकारी महासंघ
८	श्री ज्ञानबहादुर तामाङ्ग	सदस्य	राष्ट्रिय सहकारी बैंक
९	श्री शिवजी सापकोटा	सदस्य सचिव	प्रमूख कार्यकारी अधिकृत, नेफस्कून

## ९०. व्यवस्थापन कर्मचारीहरू :

क्र.सं	नाम	पद
१	श्री नविन राज दाहाल	वरिष्ठ अधिकृत
२	श्री मनकेशरी महर्जन	लेखा अधिकृत
३	श्री सरस्वती वाग्ले	अनुगमन सहायक
४	श्री सन्जिव अधिकारी	कार्यालय सहायक
५	श्री मनिषा खत्री	कार्यालय सहयोगी

## २०७९/०८० को प्रगति विवरण

### १. कोष अन्तर्गत सठपठन क्रियाकलापहरू

नेपाल सरकारको १६आँ आवद्यिक योजनामा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी “स्थिरीकरण कोष”को विषय समावेश गर्नको लागि अनुरोध गरिएको छ साथै सो सम्बन्धमा कोषको विषयमा राष्ट्रिय योजना आयोगमा पेश गरिएको छ । नेपाल सरकारको १६आँ आवद्यिक योजनामा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी “स्थिरीकरण कोष” सोच, उद्देश्य, रणनीति र कार्यनीति (आर्थिक वर्ष २०८१/८२ देखि २०८४/८५) पेश गरिएको छ ।

पेश भएका मुख्य विषयहरू निम्न छन् ।

रणनीति	कार्यनीतिहरू
सबै बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूलाई कोषमा आवद्धता सुनिश्चिता गर्ने,	१. कोषमा अनिवार्य आवद्धताका लागि नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ । २. बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७६ को दफा ८ बमोजिम योग्यता नपुगेका संस्थाहरूले योग्यता पुर्याउने शर्तमा वित्तीय सुचकहरू प्राप्तीका लागि गरिने खर्चमा कर सहुलियत व्यवस्था गरिनेछ ।
स्व नियमनमा आधारित सुपरिवेक्षणमा सरोकारवालाहरूको भुमिका प्रभावकारी वनाउने,	१. निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणालीका आधारमा समस्याग्रस्त घोषणा हुने विधि विकास गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई सुरक्षित र सुशासनमा ल्याउन प्राविधिक सहजीकरण गरिनेछ । २. वित्तीय सहकारी संघ संस्थाहरूको स्तरीय सञ्चालनका मानकहरूको निर्माण गरी नियमित रूपमा संस्था परीक्षण गरिनेछ । ३. कोषमार्फत केन्द्रीय विषयगत संघमा निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणाली विकास गरिनेछ ।
सहकारी नियमावली बमोजिम नेपाल सरकारले गर्नुपर्ने योगदान नियमित गर्ने ।	१. सहकारी नियमावली नियम ७४ बमोजिम नेपाल सरकारले गर्ने योगदान नियमित रूपमा गरिनेछ । २. स्थिरीकरण कोषको लागि सम्बन्धित मन्त्रालय र विभागमा नीतिगत संरचना स्थापना गरि कार्यसञ्चालन गरिनेछ ।

### २. कोष सञ्चालन समितिको बैठक

क्र. स.	बैठक संख्या	बैठक अधिको मिति	स्थान	निर्णय संख्या	उपस्थित प्रतिशत
१	१३औं बैठक	२०७९ श्रावण २४ गते	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	८	८९%
२	१४औं बैठक	२०७९ भाद्र १० गते	भक्तपुर	५	८२%

३	१५ औं बैठक	२०७९ मंसिर ०८ गते	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	५	७३%
४	१६ औं बैठक	२०७९ पौष १७ गते	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	५	८२%
५	१७ औं बैठक	२०८० बैशाख २९ गते	नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	५	७३%

### ३. कोष अन्तर्गत सञ्चालन प्रबद्धनाट्मक क्रियाकलापहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम	कार्यक्रम अपेक्षित मिति	स्थान
१	स्थिरीकरण कोषको आ.व. २०७९/८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण कार्यशाला	२०७९ भाद्र ०९ र १० गते	भक्तपुर
२	स्थिरीकरण कोष सदस्यता अभिवृद्धि कार्यशाला	२०७९ पौष १ गते	नेपालगंज
३	स्थिरीकरण कोषको पहिलो वार्षिक परामर्श बैठक	२०७९ पौष २२ गते	काठमाडौं
४	स्थिरीकरण कोष सदस्यता अभिवृद्धि कार्यशाला	२०८० जेठ १८ गते	मोरङ्ग
५	सहकारी सम्वाद कार्यक्रम	२०८० जेठ २२ गते	जनता टेलिमिजन
६	स्थिरीकरण कोषको पहिलो स्थापना दिवस	२०८० जेठ २७ गते	काठमाडौं

### ४. आर्थिक वर्ष २०७९/८० असार मासान्त सञ्चालको कोषको अवस्था

विवरण	अवस्था
योगदान गर्ने बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	२८०
योगदान गर्ने संघहरु (नेफ्स्कून सहित)	६
हालसम्म योगदान गर्ने संघ संस्थाहरु	२८६
आ.व.०७९/८० मा योगदान गरेका नयाँ संस्था	२४
आ.व.०७८/७९ मा योगदान गरेका नयाँ संस्था	१०८
आ.व.०७७/७८ मा योगदान गरेका नयाँ संस्था	४६
आ.व.०७६/७७ मा योगदान गरेका नयाँ संस्था	१०९
१५ लाख भन्दा अधिक योगदान गर्ने संस्था	२२
आ.व.०७६/७७ अन्त्य सम्मको योगदान रकम रु.	२३,९४९,६१९
आ.व.०७७/७८ को अन्त्य सम्मको योगदान रकम रु.	२६,६३१,५११
आ.व.०७८/७९ को अन्त्य सम्मको योगदान रकम रु.	६३,००८,००८
आ.व.०७९/८० मा जम्मा भएको योगदान रकम रु.	६३,७७०,९३४
जम्मा भएको योगदान रकम रु.	१७७,३८२,०७४

## ५. कोषको उपलब्धिहरु

- बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोषको आ.व. २०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार भएको छ ।
- नेपेलियनको प्रोबेसन ब्राइडल कार्यक्रममा योग्य हुनको लागि स्थिरीकरण कोषमा आवद्धता अनिवार्य गरिएको हुदा सो व्यवस्थाले कोषमा योगदान वृद्धि भएको देखिएको छ ।
- कोषको वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत सहकारीलाई अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्ने कार्य तय भएकोमा प्रोवेशन कार्यक्रमको अडिटसँगै कोषको विषयमा पनि १२ वटा साकोसलाई सुपरिवेक्षण गरिएको छ ।

१. थेचो महिला साकोस, ललितपुर	७. लेटाड साकोस, मोरङ
२. ज्ञानज्योति महिला उत्थान साकोस,	८. नवविकास साकोस, रौतहट
काठमाडौं	९. लोककल्याणकारी साकोस, चितवन
३. जनसेवा साकोस, कास्की	१०. लेकाली स्वावलम्बन साकोस
४. ग्रामीण साकोस, सल्यान	११. स्वास्तिक साकोस, सल्लाही
५. विजय फूलवारी साकोस, प्यूठान	१२. जनउत्थान साकोस, रुपन्देही
६. ज्योति मिर्मिरे साकोस, काल्प	
- कोषले आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नेपालगंज, बाँके र सुन्दरहरैचौं मोरङमा दुईवटा क्षेत्रीय गोष्ठी सम्पन्न गरेको छ जसमा १५० भन्दा बढी संस्थाहरुको सहभागिता रहेको थियो ।
- कोषले हरेक वर्ष सम्पन्न गर्दै आएको वार्षिक परामर्श बैठक जरतै आ.व. २०७९/०८० मा पनि १५४ जनाको उपस्थितिमा वार्षिक परामर्श बैठक सम्पन्न गरेको छ ।
- कोषको वारेमा जनयेतना र साकोसको आवद्धता वृद्धि गर्ने उद्देश्यका साथ कोषले जनता टेलिभिजनसँगको सहकार्यमा सहकारी संवाद कार्यक्रम सम्पन्न गरेको छ ।
- बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोषको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ ।
- कोषमा योगदान गर्ने संस्थाको योग्यता मापन गरी योग्य साकोसको नियमित सुपरिवेक्षणको तयारी अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- कोषको कार्यसञ्चालनको लागि आवश्यक निर्देशिका तयार गर्ने निर्णय भए बमोजिम कोषको आर्थिक प्रशासन, मानव संसाधन, सहभागिता तथा खारेजी र बैठक सञ्चालन सम्बन्धी निर्देशिका तयार गरिएको छ ।

# आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम र बजेट

## १. नीति तथा कार्यक्रमका आधारहरू

जोखिम मुक्त, दिगो र भरपर्दो बचत ऋण सहकारी अभियानका लागि स्थिरीकरण कोष भन्ने मुल परिकल्पनाका साथ खडा भएको यस कोषको स्थापना र प्रभावकारी परिचालनको माध्यमबाट वित्तीय सुरक्षा प्रदान गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई सवल र सुदृढीकरण गर्ने ध्येय लिएको छ । साकोस सुशासनको अभ्यासलाई गुणस्तरीय तथा सहकारीको मुत्त्य मान्यता सहित बचत ऋण सहकारी अभियानलाई सार्थक बनाउन सुरक्षित र सुशासित साकोसका लागि यस आ.ब.का नीति तथा कार्यक्रमहरूको देहायका विषयहरूलाई नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको थप आधारको रूपमा अंगिकार गरिएको छ ।

१. बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६,
२. स्थिरीकरण कोष कार्यान्वयन रणनीति, २०७७
३. साकोस अभियान तथा स्थिरीकरण कोषद्वारा विभिन्न समयमा आयोजित प्रादेशिक गोष्ठीहरू तथा नियमनकारी निकायहरूसँगको अन्तक्रिया,
४. अभियानको अनुभव, विज्ञता र अनुकरणीय अभ्यासबाट प्राप्त सुझाव,
५. स्थिरीकरण कोष सञ्चालन समितिबाट प्राप्त पृष्ठपोषण तथा सुझावहरू,
६. साक्षा सेवा विकास सम्बन्धमा अभियानले गरेको अध्ययन तथा अनुसन्धान प्रतिवेदन ।

## २. कोषको SWOT विश्लेषण

स्थिरीकरण कोष मन्त्रालयबाट मिति २०७९ साल जेष्ठ २७ गते आधिकारिक रूपमा खडा भई बचत तथा ऋण सहकारी अभियानको एक सुरक्षण कवचको रूपमा स्थापित छ । यस कोषको विगतको अभ्यासमा सवल, सुधारात्मक, अवसर र बाधाहरू रहेका छन् । यसलाई देहाय SWOT विश्लेषण गरिएको छ ।

सवल पक्ष (S)	अवसरहरू (O)
<ol style="list-style-type: none"><li>१. कोषको औपचारिक रूपमा खडा,</li><li>२. कोषको सञ्चालन कार्यविधि मन्त्रालयबाट प्राप्त,</li><li>३. सञ्चालन समितिमा सरोकारवालाहरूको निर्णायक सहभागिता,</li><li>४. २८६ साकोसहरूबाट योगदान प्राप्त,</li><li>५. संकलित योगदानमा खर्चको व्यवस्था नभएको,</li><li>६. राष्ट्रिय स्तरमा एक मात्र कोषको रूपमा औपचारिक स्थापित,</li></ol>	<ol style="list-style-type: none"><li>१. सहकारी ऐन, २०७४ मा स्थिरीकरण कोषको स्पष्ट कानूनी व्यवस्था,</li><li>२. कोष सञ्चालन कार्यविधिमा भएका तरलता सापटी, दायित्व सापटी र व्यवस्थापन सञ्चालनको व्यवस्था,</li></ol>

<p>७. योगदान गर्ने अधिकाशं सदस्यहरू खुद बचतमा रहेको, ८. अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको असल अभ्यास आन्तरिकीकरण भएको ।</p> <p style="text-align: center;"><b>चुनौती/सुधार गर्नुपर्ने पक्ष (W)</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>१. सहभागिताको प्रमाणपत्र साकोसहरूमा उपलब्ध गराउन नसक्नु,</li> <li>२. योग्यता नयुगेका प्रारम्भिक योगदान गर्ने संस्थाहरूको व्यवस्थापन ढाँचा तयार नहुनु,</li> <li>३. कोषका सेवा सञ्चालनका आन्तरिक निर्देशिकाहरू स्वीकृत नहुनु,</li> <li>४. योगदान साकोसहरूको तरलता कायम राख्न प्रभावकारी सहजीकरण गर्न नसक्नु,</li> <li>५. समस्याग्रस्त सहकारी बचाउनका लागि सुशासन अभ्यासमा प्राविधिक सहजीकरण गर्न नसक्नु,</li> <li>६. प्रमाणीकरण प्रणालीमा आवद्धताका लागि प्राविधिक रूपमा प्रभावकारी सहजीकरण गर्न नसक्नु,</li> <li>७. कोषमा सहभागी संस्थालाई निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणाली विकास गरिने,</li> <li>८. सम्भावित जोखिम व्यवस्थापनमा निरोधात्मकका लागि प्रभावकारी सहजीकरण गर्न नसक्नु ।</li> </ol>	<p>३. साकोसहरूले आवश्यकतामा स्थापना भएको कोष ।</p> <p style="text-align: center;"><b>बाधाहरू (T)</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>१. कार्यविधिहरू मन्त्रालयद्वारा स्वीकृत गर्न ढिलाइ हुनु,</li> <li>२. सहकारी ऐन, २०७४ ले योगदानलाई अनिवार्यता नगरिनु ।</li> </ol>
---	--

### ३. नीति तथा कार्यक्रमहरू

१. योगदानकर्ता साकोसहरूको तरलता कायम राख्न सहजीकरण गरिने,
२. कोषमा योगदान गरेका समस्याग्रस्त बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापन सुदृढका लागि राष्ट्रिय सहकारी महासंघसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिने,
३. कार्यविधि परिमार्जन, अध्यावधिक तथा विकास गरी तर्जुमा गरिने,
४. कोषको श्रोत योजना परिचालन, आन्तरिक लेखापरीक्षण, र सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरिने,
५. सुशासन अभ्यासमा चलेका सहकारी सहकारी विच सिकाइ आदान प्रदान र क्षमता अभिवृद्धि गरिने,
६. प्रमाणीकरण प्रणालीमा आवद्धताका लागि प्राविधिक सहजीकरण गरिने,
७. कोषमा सहभागी संस्थालाई निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणाली विकास गरिने,
८. सम्भावित जोखिम व्यवस्थापनमा निरोधात्मक सहजीकरण गरिने,
९. कोषमा आवद्धता प्रवर्द्धन गरिने,
१०. अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन निरन्तर गरिने,
११. सञ्चालन समिति तथा वार्षिक परामर्श बैठकलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## ४. सर्वपञ्च क्रियाकलापहरु

- आवश्यक आन्तरिक कार्यविधिहरू निर्माण,
- रणनीतिक योजना तथा कार्ययोजना तर्जुमा,
- वार्षिक परामर्श बैठक, सञ्चालन समितिको बैठक, लेखापरीक्षण र बहस तथा पैरवीहरू,
- कोषमा प्रारम्भिक योगदान गर्ने संघ संस्थाहरूका लागि केन्द्रीय संघसँग समन्वय गरी तालिम, शिक्षा र क्षमता अभिवृद्धि,
- संस्थालाई योगदानको तथा सहभागिता प्रमाणपत्र प्रदान,
- सदस्य संघ संस्थाहरूको स्तरीय सञ्चालनका मानकहरूको निर्माण,
- केन्द्रीय संघको सहकार्य तथा समन्वय गरी स्थलगत तथा गैर स्थलगत रूपमा जोखिम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण,
- प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरु अलावा अभिमुखीकरण, गोष्ठी तथा अन्तक्रियाहरू सञ्चालन,
- अन्तर्राष्ट्रिय वा वैदेशिक निकाय वा विकास साफेदारीहरूसँग सहकारी सुशासनको अभ्यास सिकाइ र अनुभव आदान प्रदान,
- प्रमाणीकरण प्रणालीमा आवद्धताका लागि प्राविधिक सहजीकरण,
- कोषमा सहभागी संस्थालाई निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणाली विकास,
- सम्भावित जोखिम व्यवस्थापनमा निरोधात्मक सहजीकरण,
- कोषमा आवद्धता प्रवर्द्धन,
- अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन तयारी,
- सञ्चालन समिति तथा वार्षिक परामर्श बैठक व्यवस्थापन ।

## ५. कोषको क्रियाकलाप तथा बिनियोजित बजेट:

### सारांश बिनियोजित चालु तथा पूँजीगत बजेट

कोषको पूँजीको स्रोतहरू			
क्र.स.	विवरण	आ.व.०७९/८० को यथार्थ	आ.व.०८०/८१ को अनुमानित
१	सदस्यबाट स्थिरीकरण कोष योगदान	१७७३८२०७४	२१७२८२०७४
२	सञ्चित बचत कोष	३०३०२४६	३०५९३६४
३	चालु दायित्व तथा व्यवस्था	१३२४६५४८	-
	जम्मा	१९३६५८८८	२२०४४१४३८

### कोषको स्रोत परिचालनहरू

क्र.स.	विवरण	आ.व.०६९/८० को यथार्थ	आ.व.०८०/८१ को अनुमानित
२	नगद तथा बैंक मौज्दात	८४७६५५९०	२९३१८१५९
३	वित्तीय लगानी हिसाब	१००००००००	१८०००००००
४	तरलता सापटी	८००००००	१००००००००
५	चालु सम्पति	६७२००	६७२००
६	स्थिर सम्पति	८२६०७९	१०५६०७९
	जम्मा	१९३६५८८६८	२२०४४१४३८

### पूँजीगत खर्चहरू

क्र.स	विवरण	आ.व.०६९/८० को अनुमानित	आ.व.०६९/८० को वास्तविक	आ.व.०८०/८१ को अनुमानित
१	जग्गा	-	-	-
२	भवन	-	-	-
३	फर्निचर	१५००००	६८९८६.५	६००००
४	कार्यालय उपकरण	-	-	७००००
५	सेफ	-	-	-
६	सफ्टवेयर	-	-	१०००००
७	अन्य	-	-	-
	जम्मा आमदानी	१५०,०००.००	६८,९८६.५०	२३०,०००.००

### अनुमानित तथा वास्तविक आमदानीहरू र खर्चहरू

क्र.स	विवरण	आ.व.०६९/८० को अनुमानित	आ.व.०६९/८० को वास्तविक	आ.व.०८०/८१ को अनुमानित
<b>आमदानीहरू</b>				
१	ब्याज तथा वित्तीय आमदानी	११७३००००	१४२९११२२.७	१४७४४५६६.९
	बैंकबाट ब्याज	३५०००००	२७८२३५५.५२	४३१७७२

	वित्तीय लगानीबाट व्याज	८२३००००	११४२८७६७.१३	१४३०४७९५
२	अन्य सञ्चालन आमदानी	-	६००००	२५०००
	तरलता सापटी शुल्क	-	६००००	२५०००
३	अन्य आमदानी	-	२५०००	-
	जम्मा आमदानी	११७३००००	१४२९६१२२.७	१४७६९५६६.९
<b>खर्चहरू</b>				
१	व्याज आमदानी खर्च	१७५९५००	२१३१६६३.९०	२२११६८५.०४
	अग्रिम कर खर्च	१७५९५००	२१३१६६३.९०	२२११६८५.०२७
२	कर्मचारी खर्च	२९५३०४०	२९५३०४०	३६०६३७७
	तलब र ज्याला	२९५३०४०	२९५३०४०	३६०६३७७
३	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२०१४४००	१५२६३२४.२	१८२४४००
	कार्यालय भाडा खर्च	५५४४००	५५०२००	६०९९६०
	पानी बिजुली तथा सरसफाई	८५०००	८२७५५.९	१४४४४०
	सुरक्षा खर्च	५००००	४७१६०	५५०००
	मसलन्द तथा छपाई	८०००	७५०४	१५०००
	कार्यालय प्रयोजन सामग्री	१२०००	११८००	४००००
	सूचना तथा सञ्चार खर्च	८०००	७३१४	१५०००
	मर्मत तथा सम्भार	९०००	८५९६	१००००
	ईन्थन तथा यातायात खर्च	२०००	३७०	४५०००
	बैंक शुल्क	१०००	३०४.९५	१००००
	लेखापरीक्षण शुल्क	३५०००	३५०००	३५०००
	लेखापरीक्षण खर्च	१५०००	१५०००	१५०००
	परामर्श, सहजीकरण शुल्क	२५०००	-	२५०००
	दर्ता, नवीकरण तथा अन्य कर			५००००
	सूचना प्रकाशन			६००००
	बजारीकरण तथा प्रवर्द्धन खर्च	३२००००	३१००००	४५,०००

	बैठक भत्ता	२०००००	१५८२५०	२७५०००
	बैठक व्यवस्थापन खर्च	४००००	२२३७६	४००००
	स्थापना दिवस	६०००००	२२५६२३.३५	२५००००
	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	४५०००	४४०७०	८००००
	अन्य	५०००	-	५०००
३	कार्यक्रम खर्च	२१३३१००	५८०९९७.०६	६,९६०,०००
४	झास खर्च	१०००००	८८४८९.४५	१०००००
	जम्मा खर्चहरू	८९६००४०	७,२८०,५१४.६१	१४,७०२,४६२
	बचत तथा नोकसानी	२७६९९६०	७०१५६०८.०४	६७०४.८७४३
	प्रारम्भिक खर्च समायोजन	२६०००००	३९८५३६१.९२	०
	बाँकी बचत	१६९९६०	३०३०२४६.९२	६७०४.८७४३

#### कार्यक्रम संरचना

क्र.सं	विवरण	आ.व.००७९/८० को अनुमानित	आ.व.००७९/८० को वास्तविक	आ.व.०८०/८१ को अनुमानित
१	आवश्यक आन्तरिक कार्यविधिहरू निर्माण	१००,०००	-	१००,०००
२	रणनीतिक योजना तथा कार्ययोजना तर्जुमा	१५०,०००	८७,११७	१२५,०००
३	क्षेत्रीय कार्यशाला गोष्ठी	७००,०००	२६३,८९५	
४	बहस तथा पैरवीहरू	१००,०००		१६५,०००
५	वार्षिक परामर्श बैठक	२५०,०००	२२९,९८५	३५०,०००
६	कोषमा प्रारम्भिक योगदान गर्ने संघ संस्थाहरूका लागि केन्द्रीय संघसँग समन्वय गरी तालिम, शिक्षा र क्षमता अभिवृद्धि		-	३००,०००
७	संस्थालाई योगदानको तथा सहभागिता प्रमाणपत्र प्रदान		-	१५०,०००
८	संघ संस्थाहरूको स्तरीय सञ्चालनका मानकहरूको निर्माण गोष्ठी		-	६,१०,०००

९	केन्द्रीय संघको सहकार्य तथा समन्वय गरी स्थलगत तथा गैर स्थलगत रूपमा जोखिम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	४३५,०००	-	१,५००,०००
१०	प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरू अलावा अभिमुखीकरण, बृत्तचित्र, गोची तथा अन्तरक्रियाहरू सञ्चालन	-	-	७५०,०००
११	अन्तर्राष्ट्रिय वा बैदेशिक निकाय वा विकास साफेदारीहरूसँग सहकारी सुशासनको अभ्यास सिकाई र अनुभव आदान प्रदान	१००,०००	-	४००,०००
१२	प्रमाणीकरण प्रणालीमा आवद्धताका लागि प्राविधिक सहजीकरण	-	-	१,३५०,०००
१३	कोषमा सहभागी संस्थालाई निरन्तर जोखिम जानकारी प्रणाली विकास	-	-	३००,०००
१४	सदस्य संस्थाहरूको प्रत्यक्ष अनुगमन प्रणालीको विकासका लागि अध्ययन	४३,५००	-	-
१५	सापटी माग गरेकासँग संस्थाहरूलाई सापटी व्यवस्थापन	२५०,०००	-	-
१६	सम्भावित जोखिम व्यवस्थापनमा निरोधात्मक सहजीकरण	-	-	५,००,०००
१७	कोषमा आवद्धता प्रवर्द्धन	-	-	३००,०००
१८	अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन तयारी	४,६००	-	६०,०००
	जम्मा	२,१३३,१००	५८०,९९७	६,९६०,०००

## कर्मचारी खर्च :

क्र.सं.	विवरण	तह	समय प्रतिशत	कर्मचारी संख्या	आधारभूत तलब	जर्मा वार्षिक तलब
१	व्यवस्थापन प्रमुख	८	१००	१	७५,२५१	१,४४९,७७२
२	लेखा प्रमुख	६	२०	१	१०,८८९	२२४,२९२
३	वरिष्ठ सहायक	५	१००	१	४५,९८०	७८९,२०८
४	कार्यालय सहायक	३	१००	१	३४,०६४	६०५,८७८
५	कार्यालय सहयोगी	१	१००	१	३०,१३८	५३७,२२७
जम्मा			५	१९६,३२२	३,६०६,३७७	

## ६. कोषको दिगोपना :

स्थिरीकरण कोषको प्रभावकारी परिचालनको माध्यमबाट बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूलाई सुशासनको अभ्यासमा केन्द्रित गरी प्राविधिक रूपमा निरन्तर सहजीकरणको माध्यमबाट साकोसहरूमा विचलन तथा अस्थिरता हुनबाट कवजको रूपमा स्थापित गरिनु आफैमा कोषको दिगोपना हो । साकोसको वित्तीय सुरक्षा प्रदान गरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरूलाई सवल र सुदृढ स्थायित्व कायमको अवस्थामा निरन्तर राख्नु हो ।

## आ.व. २०८०/०८१ मा योगदान गर्ने नयाँ सहकारी संस्थाको विवरण

क्र.स.	स.द.नं.	विवरण	कुल जर्मा
१	११४१	ग्रामीण साकोस, सर्लाही	१,२३,७५७
२	६६८	लोकसागर साकोस, काठमाडौं	२३,४९९
३	२९७४	ओपि महिला साकोस, काठमाडौं	४६,२८८
४	५४४	सगुन साकोस, सर्लाही	५,००,०००
५	१६६८	त्रिवेणी साकोस, सर्लाही	३०,५७६,६६
६	३५००	टोखा भगवती साकोस, काठमाडौं	३,२२,३९१

# आर्थिक वर्ष २०७९/०८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

Govt. Regd. No.765 ICAN Regd. No.: 1037



**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANT

◎ Gyaneswor-30, Kathmandu  
▣ +977-01-4416163  
✉ contact@pbfinadv.com.np  
🌐 www.pbfinadv.com.np

श्री सदस्य महानुभावहरु,  
बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थिरीकरण कोष,  
(नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लिमिटेड मातहत रहेको)  
नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ, वागमती प्रदेश, नेपाल

## स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

### १. लेखापरीक्षकको कैफियत सहितको मन्तव्य

हामीले नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लिमिटेड (नेफस्कून) को मातहत रहेको बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थिरीकरण कोषको लेखापरीक्षण प्रमाणिकरण गरेका छौं। जसमा २०८० आषाढ ३१ गतेको (तदानुसार १६ जुलाई, २०२३) वित्तीय स्थितिको विवरण, सोही मितिमा समाप्त वर्षको नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण, नगद प्रवाह विवरण तथा महत्वपूर्ण लेखाङ्कन नीतिहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश रहेको छ।

हाम्रो रायमा नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लिमिटेड (नेफस्कून) को मातहत रहेको बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थिरीकरण कोषको संलग्न वित्तीय विवरणले कोषको २०८० आषाढ ३१ गतेको वित्तीय स्थिति तथा उक्त अवधिको वित्तीय सञ्चालन नीतजा र नगद प्रवाहको वित्तीय प्रतिवेदनमान वा साना तथा मझौला नेपाल लेखामान अनुसार नीतिहरु र यथांथ चित्रण गर्दछ।

### २. अन्य जानकारीहरु

अन्य जानकारीको (NSA-720) लागि व्यवस्थापन जिम्मेवार छ। वित्तीय विवरण तथा लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन बाहेक अन्य जानकारी वार्षिक प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ। वार्षिक प्रतिवेदन लेखा परीक्षकको प्रतिवेदनको मिति पछिं हामीलाई उपलब्ध गराइने भएकाले उक्त प्रतिवेदनमा NSA-720 ले माग गरे जस्तै एक्येवढ्ता रहने कुरा व्यवस्थापनबाट जानकारी भयो र सो विवरणमा हाम्रो राय तथा निष्कर्ष कृतै पनि रूपमा व्यक्त वा परिवर्तन गरिएको छैन। अन्य जानकारीहरु अध्ययन गर्दै वित्तीय विवरणको लेखा परीक्षणको क्रममा तथा लेखा परीक्षणको दौरानमा भेटिएका कुराहरुसँग अन्य जानकारी बाफ्किएमा एवम् गलत प्रस्तुत भएमा हामीले रिपोर्ट गर्नुका साथै सम्बन्धित निकायलाई जानकारी गराउँदछौं।

### ३. लेखापरीक्षणका मुख्य मामिलाहरु

मुख्य लेखापरीक्षणका मामिला ती विषयहरू हुन, हाम्रो व्यवसायिक निर्णयमा, हालको अवधिको वित्तीय विवरणहरूको लेखा परीक्षणमा सबैभन्दा महत्वको विषय रहेको र लेखापरीक्षकको मन्तव्यको आधारमा वर्णन गरिएको कुरा बाहेक, हाम्रो प्रतिवेदनमा समावेश गर्न योग्य कृतै पनि मुख्य लेखापरीक्षणका मामिलाहरू नभएको जानकारी गराउँदछौं।

**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

#### **४. वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन तथा सुशासनको जिम्मेवारी बहन गरेकाको उत्तरदायित्व**

वित्तीय लेखामानअनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयारी एवम् प्रस्तुत गर्ने तथा चाहे जालसाजी वा गल्लीबाट होस्, सारभूत रूपमा त्रुटीरहित वित्तीय विवरण तयार गर्ने सम्बन्धी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्दा व्यवस्थापनलाई कोष विघटन गर्ने, संचालन बन्द गर्ने वा सो बाहेक व्यवहारिक वैकल्पिक विकल्प नभएको अवस्थामा बाहेक, कोष निरन्तर संचालन हुने क्षमताको मूल्याङ्कन गर्ने, आवश्यक वर्माजिम खुलासा गर्ने र निरन्तर संचालनमा आधारित लेखा नीति प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने जिम्मेवारी संघको व्यवस्थापनमा रहेको छ ।

संचालक समिति कोषको वित्तीय सम्प्रेषण प्रक्रियाको रेखदेखको लागि जिम्मेवार छ ।

#### **५. वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षणमा लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व**

वित्तीय विवरणहरु सम्पूर्ण रूपमा चाहे जालसाजी वा गल्लीबाट होस्, सारभूत रूपमा त्रुटीरहित छन् वा छैनन् भन्नेवारे उचित आश्वस्तता प्राप्त गर्नु र हाम्रो राय समावेश गरी लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु हाम्रो उद्देश्य हो । उचित आश्वस्तता एक उच्च स्तरीय आश्वस्तता भएतापनि सारभूत त्रुटीहरु विचारान रहेको अवस्थामा समेत लेखापरीक्षणमान अनुरूपै गरिएको लेखापरीक्षणमा समेत उक्त सारभूत त्रुटीहरु संधै पहिचान हुन्छन् भन्ने आश्वस्तता रहेदैन । गलत प्रस्तुति, जालसाजी वा त्रुटीबाट उत्पन्न हुन सबैछन् र ती प्रस्तुतिहरुले वित्तीय विवरणको आधारमा प्रयोगकर्ताहरुले लिने आर्थिक निर्णयहरुलाई अलग अलग वा समग्ररूपमा प्रभाव पान सक्ने उचित अपेक्षा गरिन्छ भने उक्त गलत प्रस्तुतिलाई सारभूत रूपमा गलत प्रस्तुति भनिन्छ ।

नेपाल लेखापरीक्षणमान अनुरूप लेखापरीक्षणको क्रममा हामी व्यवसायिक सन्देह कायम राखी पेशागत निर्णयको अभ्यास गर्दछौं । क्रमशः हामीले ;

- वित्तीय विवरणमा जालसाजी वा त्रुटीबाट हुनसक्ने सारभूत गलत प्रस्तुतिहरुको जोखिम पहिचान तथा मूल्याङ्कन गरी ती जोखिमहरुको लागि प्रभावकारी लेखापरीक्षण प्रक्रियाहरु तर्जुमा गरी हाम्रो मन्तव्य प्रदान गर्ने आधारको लागि पर्याप्त तथा उचित लेखापरीक्षण प्रमाण संकलन गर्दछौं । मिलिभगत, ठारी, जानाजानी चूक, गलत प्रतिनिधित्व वा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको मिचाई समावेश हुने भएकोले गल्लीहरुभन्दा जालसाजीबाट हुने सारभूत गलत प्रस्तुतिहरुको पहिचान नलाग्ने जोखिम अधिक रहन्छ ।
- कोषको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीता सम्बन्धी राय व्यक्त गर्ने उद्देश्य नभई, लेखापरीक्षण प्रक्रियाहरु तर्जुमा गर्नका लागि लेखापरीक्षणमा प्रासङ्गिक हुने कोषको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको वारेमा जानकारी प्राप्त गर्दछौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेका लेखा नीतिहरुको औचित्य, लेखा अनुमानको व्यवहारिकता तथा लेखा सम्बन्धी खुलासाहरुको मूल्याङ्कन गर्दछौं ।
- व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको व्यवसायको निरन्तरतामा आधारित लेखा नीतिको औचित्यता तथा प्राप्त लेखापरीक्षण प्रमाणको आधारमा कुनै घटना वा अवस्थाहरुसँग सम्बन्धित सारभूत अनिश्चितताको कारणले कोषको व्यवसायिक निरन्तरताको क्षमतामा उल्लेख्य शङ्खा उत्पन्न गर्न सक्ने अवस्थामा तथा यदि हामीले सारभूत अनिश्चितता रहेको निश्चिर्क्षण निकालेमा, लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा वित्तीय विवरणको सम्बन्धित खुलासा उपर ध्यानाकृष्ट गर्नुपर्दछ वा यदि ती खुलासा अपर्याप्त भएमा, हाम्रो राय परिमार्जन गर्नुपर्दछ । हाम्रो निश्चिर्क्षण लेखापरीक्षण प्रतिवेदन मितिसम्म प्राप्त लेखापरीक्षण प्रमाणमा आधारित रहेको हुन्छ । तथापी भविष्यका घटना तथा अवस्थाहरुले संघ अविच्छिन्न निकायको रूपमा नरहन सक्छ ।



- वित्तीय विवरणको समय प्रस्तुतीकरण ढाँचा र खुलासा सहितको विषयवस्तु तथा अन्तरनिहित कारोबार एवम् घटनाहरूलाई वित्तीय विवरणमा निश्पक्षरूपमा प्रस्तुतिकरण गरे नगरेको मूल्याङ्कन गर्दछौं। हामीले वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन तथा सुशासनको जिम्मेवारी बहन गरेकाहरूलाई अन्य विषयका अतिरिक्त, लेखापरीक्षण कार्ययोजना, समय तालिका र महत्वपूर्ण लेखापरीक्षण खोजहरू लगायत कोषको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा रहेको महत्वपूर्ण कमी कमजोरीहरूको जानकारी गराउँदछौं।

सुशासनको जिम्मेवारी बहन गरेकाहरूलाई प्रासङ्गिक नैतिक आवश्यकताहरू पालना गरेको जानकारी सहितको विवरण र हाम्रो स्वतन्त्रतामा उल्लेख्य प्रभाव पार्न सक्ने मानिएका सबै सम्बन्ध तथा अन्य कुराहरू साथै सो सम्बन्धी प्रतिरोधका बारेमा समेत जानकारी गराउँदछौं।

#### **६. अन्य कानूनी तथा नियमक निकायका आवश्यकता सम्बन्धी प्रतिवेदन**

हामीले सहकारी ऐन तथा अन्य ऐन-नियमको आधारमा लेखापरीक्षण गरी निम्नानुसारको प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेका छौं।

- हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू पाएका छौं।
- कोषले आफ्नो हिसाब-किताब सहकारी ऐन २०७४, सहकारी नियमावली २०७५ र नेपाल सरकार भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय अन्तर्गत सहकारी विभागद्वारा सहकारी संस्थाहरुका लागि जारी गरिएको “सहकारी क्षेत्रको वित्तीय प्रतिवेदन ढाँचा (लेखा नीति, लेखा सुची र लेखा मापदण्ड)” अनुसार राखेको छ।
- हामीले लेखापरीक्षणमा गरेका श्रेस्ताहरुको आधारमा हाम्रो रायमा, कोषको हिसाब किताब ऐन बमोजिम ठिकसंग राखिएको छ।
- यो प्रतिवेदनसँग सम्बन्धित संलग्न वित्तीय स्थितिको विवरण, सोही मितिमा समाप्त वर्षको नाका नोक्सान हिसाबको विवरण, नगद प्रवाह विवरण तथा महत्वपूर्ण लेखाङ्कन नीतिहरू, अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरू र तरिका अनुसार तयार गरिनुका साथै कोषले राखेको हिसाब किताब, वहीखाता, श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन्।
- हामीले लेखा परीक्षणको समयमा कोषको संचालक समिति वा कृतै प्रतिनिधि वा कृतै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित कृतै कार्य गरेको वा कोषको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा कोषको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन।



सि.ए. प्रवीण बराल  
प्रोप्राइटर, बि.पि. एसोसिएट्स

मिति: २०८०/०८/२०  
काठमाडौं, नेपाल

UDIN: 231217CA01037q1Yte

## बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष

नयाँ वानेश्वर का.म.पा - ३१, काठमाडौं

### वित्तीय स्थितिको विवरण (वासलात)

३१ आषाढ २०८० (तदानुसार १६ जुलाई, २०२३)

कोष तथा दायित्व	अनूसूची	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
सदस्यवाट स्थिरीकरण कोष योगदान	१	१७,७३,८२,०७४	११,३६,११,१२९
सचिव बचत कोष		३०,३०,२४६	-
बाह्य ऋण तथा सापटी		-	-
पुँजीगत अनुदान	२	-	-
चालु दायित्व तथा व्यवस्था	३	१,३२,४६,५४८	८१,२७,५०५
कर दायित्व		-	-
स्थगन कर दायित्व		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>११,३६,५८,८६८</b>	<b>१२,१७,३८,६४४</b>

सम्पत्ति तथा जायजेथा	अनूसूची	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
नगद मौज्दात	४	-	-
बैंक मौज्दात	५	८,४७,६५,५९०	११,६८,४०,५०९
वित्तीय लगानी हिसाब	६	१०,००,००,०००	-
तरलता सापटी	७	८०,००,०००	-
चालु सम्पत्ति	८	६७,२००	४०,५२,५६१
स्थिर सम्पत्ति	९	८,२६,०७८	८,४५,५८२
अन्य दिर्घकालिन सम्पत्ति		-	-
स्थगन कर सम्पत्ति		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>११,३६,५८,८६८</b>	<b>१२,१७,३८,६४४</b>

प्रमुख लेखा नीति र तत्सम्बन्धी टिप्पणीहरु १९

आजको मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार,

मन केशरी महानगर सम्पादक  
लेखा अधिकृत (स्थिरीकरण कोष)  


  
शिवजी सापकोटा  
सदस्य सचिव  
परितोष पौड्याल  
अध्यक्ष स्थिरीकरण कोष

  
**BP Associates**  
सिएपी प्राइवेट लिमिटेड  
वि.पि. एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स्

मिति : २०८० मंसिर २० गते

स्थान : कोषपको कार्यालय नयाँ वानेश्वर, काठमाडौं

## बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष

नयाँ बानेश्वर का.म.पा - ३१, काठमाडौं

### नाफा / नोक्सान हिसाबको विवरण

श्रावण १, २०७९ देखि आषाढ ३२, २०८० सम्मको

विवरण	अनुसूची	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
व्याज आमदानी	१०	१,२०,७९,४५९	-
व्याज खर्च	११	-	-
<b>खुद व्याज आमदानी / (खर्च)</b>		<b>१,२०,७९,४५९</b>	<b>-</b>
विकी तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	१२	६०,०००.००	-
लागत तथा अन्य प्रत्यक्ष खर्च	१३	-	-
<b>खुद व्याज , शुल्क आमदानी</b>		<b>१,२९,३९,४५९</b>	
अन्य आमदानी	१४	२५,०००.००	
<b>जम्मा सञ्चालन आमदानी</b>		<b>१,२९,६४,४५९</b>	
ऋण सुरक्षण कोष व्यवस्था	१५	-	
<b>खुद सञ्चालन आमदानी</b>		<b>१,२९,६४,४५९</b>	
<b>सञ्चालन खर्च</b>			
कर्मचारी खर्च	१६	(२९,५३,०४०)	
प्रशासनिक तथा सञ्चालन खर्च	१७	(१५,२६,३२४)	-
कार्यक्रम खर्च	१८	(५,८०,९९७)	
झास कही खर्च	१०	(८८,४८९)	-
<b>सञ्चालन नाफा / (नोक्सानी)</b>		<b>७०,१५,६०८</b>	
गैर सञ्चालन आमदानी		-	-
गैर सञ्चालन खर्च		-	-
<b>कर अधिको नाफा / (नोक्सानी)</b>		<b>७०,१५,६०८</b>	-
<b>आयकर खर्च</b>			
यस वर्षको कर व्यवस्था		-	-
स्थगन कर आमदानी / खर्च		-	-
<b>कर पश्चात नाफा / (नोक्सानी)</b>		<b>७०,१५,६०८</b>	-

संलग्न अनुसूचीहरु यस वित्तीय विवरणका अभिन्न अंग हन्।



मन के शरीर संस्कारकाल  
लेखा अधिकृत (स्थिरीकरण कोष)  
डा. शिवजी सापकोटा  
सदस्य सचिव

परितोष पौडेयाल  
अध्यक्ष (स्थिरीकरण कोष)



सि.ए. प्रवीण बराल  
वि.पि. एसोसिएट्स  
चार्टड एकाउण्टेन्ट्स

## बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष

नवाँ बानेश्वर का.म.पा - ३१, काठमाडौं

### संचित बचत कोष

श्रावण १, २०७९ देखि आषाढ ३१, २०८० सम्मको

बिवरण	अनुसूची	रकम	रकम
गत वर्षसम्मको आमदानी		४२,०५,२७२	
गत वर्षसम्मको प्रारम्भिक खर्च		८१,९०,६३५	
<b>गत वर्षसम्मको संचित बचत कोष</b>			<b>(३९,८५,३६२)</b>
यस वर्षको संचित बचत कोष			७०,१५,६०८
<b>यस वर्षसम्मको बाँकी संचित बचत कोष</b>			<b>३०,३०,२४६</b>

संलग्न अनुसूचीहरु यस वित्तीय विवरणका अभिन्न अंग हुन्।



मन केशरी  
सहकारी  
ऋण सम्बन्धी  
संचित  
लेखा अधिकृत (स्थिरीकरण कोष)

डा. शिवजी सापकोटा  
सदस्य संचिव

परितोष पौड्याल  
अध्यक्ष (स्थिरीकरण कोष)

  
**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS  
सि.ए. प्रवीण वराल  
वि.पि. एसोसिएट्स  
चार्टड एकाउटेन्ट्स

## बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष

नयाँ बानेश्वर का.म.पा - ३१, काठमाडौं

### नगद प्रवाह विवरण

श्रावण १, २०७९ देखि आषाढ ३२, २०८० सम्मको

विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
<u>सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह</u>		
यस वर्षसम्मको सचिव बचत कोष	७०,१५,६०८	-
समायोजन :	(३८,९६,८७२)	
१. हास कट्टी	८८,४८९	-
२. क्षयिकरण खर्च	-	-
३. विभिन्न कोषको समायोजन	(२९,८५,३६२)	-
४. कर भुक्तानी रकम	-	-
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३१,१८,७३६	-
चालु सम्पति तथा दायित्वमा भएको परिवर्तन	९१,०४,४०४	११,९३,६३८
१. निक्षेप हिसाबमा वृद्धि / (कमी)	-	-
२. अन्य दायित्वमा तथा व्यवस्थामा वृद्धि	५१,९९,०४३	१६,४३,६६२
३. भुक्तानी दायित्वमा वृद्धि / (कमी)	-	-
४. लगानीमा (वृद्धि / कमी)	-	-
५. चालु सम्पतिमा (वृद्धि / कमी)	३९,८५,३६१	(४,५०,०२४)
कुल सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क)	१,२२,२३,१४०	११,९३,६३८
<u>लगानी गतिविधिबाटको नगद प्रवाह</u>		
१. स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(६८,९८६)	१३,९५३
२. स्थिर सम्पत्तिको विक्री	-	-
३. वित्तीय लगानी	(१०,००,००,०००)	
४. तरलता सापटी	(८०,००,०००)	
कुल लगानी गतिविधिबाटको प्रवाह (ख)	(१०,८०,६८,९८६)	१३,९५३
<u>वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह</u>		
१. शेयर बिक्रिबाट प्राप्त रकम	-	-
२. योगदान (धरोटी) वृद्धि / (कमी)	६,३७,७०,९३५	६,३०,०८,००८
कुल वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह (ग)	६,३७,७०,९३५	६,३०,०८,००८
कुल गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क + ख + ग )	(३,२०,७४,९९९)	६,४२,९५,५९९
वर्षको शुरु नगद तथा बैंक मौज्दात	११,६८,४०,५०१	५,२५,४४,९०२
चालु आ.ब. अन्तको नगद तथा बैंक मौज्दात	८,४७,६५,५९०	११,६८,४०,५०१



मन केशरी संघ  
सञ्चालन गतिविधि  
लेखा अधिकृत (स्थिरीकरण कोष)

डा. शिवजी सापकोटा  
सदस्य सचिव

परिलोप पौड्याल  
अध्यक्ष (स्थिरीकरण कोष)

प्रदीप वराल  
वि.पि. एसोसिएट्याइस  
BP Associates काउण्टेन्ट्स  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## सदस्यबाट स्थिरीकरण कोष योगदान

अनुसूची - १  
(रकम रु.)

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८०		३२ आषाढ २०७९
			सम्मके	यस वर्ष थप	
१		नेपालस्कूल, काठमाडौं	२९७१३८०.४४	१२१२०४२४.४२	१७५९०९५६.०२
२	१०६	लेकारी स्वावलम्बन साकोस, गुल्मी	१००००.००	६००००.००	१५००००.००
३	३३७	शुभ सेवा साकोस, काठमाडौं	२००६७०.२८	८०२८३.२८	१७०३८६.९८
४	१७९८	महिला शक्ति साकोस, काठमाडौं	१७३६६.०३	३५९९७.३७	१३५३६६.६६
५	१०७	विन्दावासिनी साकोस, कान्पे	७६४४६१८.४३	३३२५७००.१४	४३९८९१८.२९
६	३११	फुलवारी साकोस, पुऱ्यान	२६०६८०.७३	४६६२७.४२	२१३४७.३१
७	३६९	ज्योति सिंहिरे साकोस, कान्पे	११८१८८७.१०	१०००००.००	१०८१८८७.१०
८	१५१	सिंको साकोस, वार्दिया	५२७३८८.८१	२०००००.००	३२७३८८.८१
९	५३८	शुभ साकोस, सुखेत	१०६५४८.००	०.००	१०५४८.००
१०	४४५	सप्तकोर्सी साकोस, गोरखा	३०००००.००	०.००	३०००००.००
११	५६९	कालिगण्डकी साकोस, लमजुङ	३३३५५२.३८	६६३३९.००	२६७१४.३८
१२	१४६७	नन्देश्वर महिला साकोस, सल्लाही	२७२०२.००		२७२०२.००
१३	६९४	बछौती नारी चेतना साकोस, चितवन	४४४५८०८.७१	१७२७१०.४३	२७३०९६.२८
१४	१८३	हिमचली साकोस, गोरखा	१३७०००.००	३००००.००	१०७०००.००
१५	३१९	भिमकुल साकोस, गोरखा	१३५७००.७१	३००८७.७१	१०५६१३.००
१६	१९४३	प्रभात साकोस, कञ्चनपुर	२९६६३७०.७२		२९६६३७०.७२
१७	१५२४	मडगल विनायक साकोस, काठमाडौं	६९६५१३.१५	२४९२०८.६०	४४७३०४.५५
१८	७७७	भद्रवती साकोस, काठमाडौं	३०४९९.००	११७२०७.००	१८६९८४.००
१९	३८३	महिला समाज सेवा साकोस, वाँके	२९२२९.००		२९२२९.००
२०	२२३३	हायो समावेशी साकोस, काठमाडौं	१३४८६.२२	४३४८८.००	११११८.२२
२१	२४०	जनकल्पण साकोस, मकवानपुर	५००००.००		५००००.००
२२	१५३६	जनउत्थान साकोस, रुपन्देही	७९४८६७६.००	२६८४२०२.००	५२६४५६४.००
२३	५६७	नमना महिला विकास साकोस, रुपन्देही	६८५०८०.५५	२१२३७०.७८	४७२७०९.७७
२४	२००	शिक्षक कल्पण साकोस, दोलखा	५५५६९१.००		५५५६९१.००
२५	२८६	जनमुखी साकोस, दोलखा	१०२४३५१.००	४५०००.००	१७९३५१.००
२६	६१	मिलिजुनी कालिज्ञोक साकोस, दोलखा	१५४९६३.००	१८८२९३.००	७६६६७०.००
२७	६३९	जनउत्थान साकोस, दोलखा	२७०१०३.००	६५००६.००	२०५०९७.००
२८	५८७	सक्रिय महिला साकोस, मकवानपुर	३२६१४८.६०	१२६३७६.०१	२००५७४.५९
२९	५५५	ज्ञानयोगी महिला साकोस, काठमाडौं	३११७८६.१७	१६४२७५.५२	२३५१२८.६५
३०	३१७	गोरखा साकोस, सुनसरी	१८४९७६.७१	९४८१२.७२	१०१३३.६९
३१	१२३	सामुदायिक साकोस, कान्पे	७२०१७९८.२३	३२३६३७५.७१	३१६५४२३.१२
३२	२५९९	मनहरी साकोस, मकवानपुर	५६०४९.००		५६०४९.००
३३	५१९	महिला अभियान साकोस, मकवानपुर	२११०२८.००	१०२३२९.००	१०२३२९.००
३४	१२८७	श्री अन्तु साकोस, भाषा	४१४३४७.००	११४७६१.००	२११५७६.००
३५	१२९५	डाँके साकोस, भाषा	१४०५८२८.८१	४६०९८१.००	१४४८४४.८१
३६	६९९	हाम्रो साकोस, ललितपुर	४२१०४६३.७७	१२६००६८.००	२१५०३९५.७७
३७	११६	ग्रामिण साकोस, नवलपरासी	१६३०८५६.१५	४११२९५.४४	१३३१३०.७१
३८	५२१	महिला एकता साकोस, मकवानपुर	२०७४८८.१२	६३१५८.४६	१४४३२८.६६
३९	९९	चण्डशरी साकोस, कान्पे	३५७३२७३.४३	१२१३६४९.००	२३५९८२४.४३
४०	१३८७	दिव्यशरी साकोस, भक्तपुर	३८८५८८.५३	११४४१२.४२	२१११६६.११
४१		श्रीमती निक्तिमाला साकोस, सुखेत	१२५१०८६.१३	३७५६६२	३७५६६२
४२		महिला जागरण साकोस, काठमाडौं	२७०२६६.००	१२०२८२१	०



S  
P

R  
S



**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्पत्ति	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०९० सम्पत्ति
४३	५६५	नवदिप ज्योती महिला साकोस, काठमाडौं	५८६०२३.९६	२९६९९५.८२	२८९०२८.१४
४४	९३१	शुभारम्भ साकोस, धनुषा	१२३३८०.००		१२३३८०.००
४५	१९६७	सञ्जिवनी साकोस, मकवानपुर	८३८६९८.००	२६६३७६.५३	५७२३२९.४७
४६	२५६	हाम्रो जनकल्याण साकोस, दोलखा	१३४३७६.९०	३०४४१९.५४	१०३९३७६.३६
४७	२५१३	ईश्वर साकोस, मोरड	१०५०५२.२५	३५६४८.००	६९०७.२५
४८	३१२५	सर्वेहत साकोस, कास्की	८३३६७.००		८३३६७.००
४९	५६३	सृजना महिला साकोस, कास्की	२४९१६२.००	९३९२९.००	१५५२३३.००
५०	५८	हिमाली साकोस, चितवन	१६२३८८.००	२५०००.००	१३७२७.००
५१	५४१	सुजन महिला साकोस, मकवानपुर	११८८६०.००		११८८६०.००
५२	१४०२	लिम्खीनी साकोस, नवलपारासी	२३०८८८८.००	७८९४८२.००	१५१८९४४.००
५३	५७३	प्रगतिशाल साकोस, दोलखा	१४१६२८.००	४४८००.००	९६८२८.००
५४	२४०४	दुधपोखरी साकोस, कास्की	८००००.००		८००००.००
५५	८७७	सिवाईस साकोस, वारलुङ	२२१७०८२.४३	५२७००.९५	१८६९९८१.४३
५६	८२	जनकल्याण साकोस, नवलपारासी	६७८४७८.८२		६७८४७८.८२
५७	१४४२	कालिनाग साकोस, दोलखा	८७६६४.७४	३६०४५.३४	५१८९१.४०
५८	१४३	दोलखा जिल्ला वचत सघ लि, दोलखा	१३४८६२.००	३५३७९.००	९९२४९.००
५९	५३२	समाज कल्याण साकोस, सुखेत	७५४७९२.७५	२०२१९.००	५५२५७२.७५
६०	२०१७	सज्जन महिला साकोस, काठमाडौं	१५५६७४.००	५००००.००	१०५६७४.००
६१	१२९८	स्वर्णलक्ष्मी साकोस, मोरड	२५८२८८८.००	७८९२६०.००	१७९३७६.००
६२	२८८	भविष्य निर्माण महिला साकोस, दोलखा	७२३१२.६२	१६१७५.६२	५६१५५.००
६३	१५	एकीकृत फ्रेंड्सिप साकोस, दोलखा	८४५८८४.००	५००००.००	७३५८८४.००
६४	८८२	जनचेतना साकोस, दोलखा	२३०२२४.००	५१२०९.००	१७९०२४.००
६५	८७८	चिनारी साकोस, काठमाडौं	२९४२६५.९५	१२४४१९.६२	१६९७२४.३३
६६	३६८	युवा साकोस, भक्तपुर	२५०००.००	१०००००.००	१५००००.००
६७	८५१	पारिजात साकोस, भक्तपुर	५७०००.००	३००००.००	२७०००.००
६८	२४१६	सगम साकोस, कास्की	१७७२६८२.४५	४९५३१४.९८	१२३०८१.४७
६९	३११	प्रगतिशाल साकोस, भक्तपुर नालाङ्गाप	१०१७४५.०८	५१४८०.४९	४४९५४.५९
७०	२१८८	सरसापट साकोस, भक्तपुर	१२३३५०.००		१२३३५०.००
७१	३९२	क्षत्रवती साकोस, दोलखा	४८७३०.००		४८७३०.००
७२	१०३	जनसचेतन साकोस, दोलखा	३३८२३५३.९६	७९२४९८.९१	२५८९८५४.२५
७३	२६१	एकता साकोस, काठमाडौं	७६६७१०.००	१४५६३१.००	६४११०.००
७४	९५१	हाम्रो सुनौलो साकोस, काठमाडौं	६४२७३४.८५	२९३६२९.००	३४११०५.८५
७५	२४४	महेरी साकोस, काठमाडौं	५२११२४६.७९	२१८९२०.००	३०२१२६.७९
७६	५११	महिला जागृती साकोस, मकवानपुर	३७५६७०.५४	१०५६१३.००	२७००५७.५४
७७	८१२	शिखर साकोस, सुखेत	४१८८८८.२९	४१८८८८.२९	४१८८८८.२९
७८	६०७	आर्थिक विकास साकोस, काम्पे	१७६६४९५.११	५९९२३६.५४	१११७३५६.५७
७९	४०७	गगामाला साकोस, सुखेत	९६१४९१.५८	३६५५३२.४६	५९५५१५८.१२
८०	९६१	दिव्यज्योति साकोस, मकवानपुर	१०४४२२.००		१०४४२२.००
८१	१६८८	सिन्धी साकोस, कपिलवस्तु	५२४३४८.००		५२४३४८.००
८२	२२९६	तुलसी साकोस, दाढ	२०२६४.८५	१५२४६.८५	५०९८.००
८३	१५४	ग्रामिण साकोस, सल्यान	५७४८८४.५२	११००५९.९९	३८४७४.५२
८४	६४५	हाम्रो मध्यवर्ती राधाकृष्ण साकोस, बर्दिंग	५८५००२.९६	२२०९२४.६६	३६४०७७.५०
८५	३२२	काठमाडौं जागृती साकोस, दाढ	६०५७०.०३	४९८९१.०	१०७५९.००
८६	३२२	काठमाडौं जागृती साकोस, नवलपारासी	५००००.००		५००००.००



Signature

Signature

BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्पर्के	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०९० सम्पर्के
८७	१९८९	कामना साकोस, चितवन	१९०६७.००		१९०६७.००
८८	५५८	प्रगति महिला साकोस, काठमाडौं	१७१४०२.००	६५७८२.००	१०५६२०.००
८९	१४६८	बज्रबाराही साकोस, काठमाडौं	६२५३५.२९		६२५३५.२९
९०	१६०	जनसेवक साकोस, लैलितपुर	८६९६९.२३	३३९५२.४९	५३०९६.७४
९१	३२११	विजया लक्ष्मी साकोस, चितवन	१५८००.००		१५८००.००
९२	१४९०	नव विकास साकोस, रौतहट	६७४१४.६०	२२००८७.७८	४५५२५.८२
९३	१६२३	मित्री साकोस, मकवानपुर	३३७८८.६६	१५८८८८.२६	१७८८८०.४०
९४	७१३	थेचो महिला साकोस, ललितपुर	३३९७०.००	१०२५८९.००	२३७२०.००
९५	१८९५	मा मनकामना साकोस, चितवन	८०२५४७.००		८०२५४७.००
९६	३७६	जनकल्याण साकोस, सुखेत	५७८३७.८०	१९६३११.००	३८२०४६.८०
९७	९८२	परिवर्तन साकोस, मकवानपुर	१०५४८.४६		१०५४८.४६
९८	१४५३	शुभश्री साकोस, धनुषा	४८६०६७.००		४८६०६७.००
९९	८५८	नारी सङ्कल्प साकोस, मोरड	४३७१२५.००	११३१२५.००	३२४००.००
१००	१०४६	लोक कल्याणकरी साकोस, चितवन	८४८१०.००	२७७४६५.००	५४४१९५.००
१०१	११९९	बर्दीवास साकोस, महोत्तरी	२२८२८३.०१	६०१६२.०७	१६८१२०.९४
१०२	४७९	प्रभात दिवी बिहीनी साकोस, चितवन	३५८७४.४५	२०७९१७.५९	१५०८९६.८६
१०३	२७०९	सगरमाथा साकोस, काठमाडौं	६३४४९.४३	२२६५०.६३	४०७५११.८०
१०४	७०७	स्मरण साकोस, काठमाडौं	२६१२७०.५७	१२२२३७.७३	१३९०३२.८४
१०५	३८५	निलकण्ठ साकोस, धादिङ	५११५१९.००	१४०८१५.००	३७०७६.००
१०६	२७८९	सक्षम साकोस, काठमाडौं	४६४६५.३०	२५८८५२.००	२०५८०.००
१०७	१०९०	डिलाइट साकोस, काठमाडौं	१४४३४११.२४	४५०४९७.००	१९२११४.२४
१०८	९३२	कोलिय देवदह साकोस, रुपन्देही	२५९८४०.९२	८७३३९९.३२	१७२७००५.६०
१०९	१४६०	समता साकोस, ललितपुर	५११०६.००	१६१८२३.००	३४९२४६.००
११०	२४२१	सहज साकोस, बागलुङ्ग	४५७२१.५३		४५७२१.५३
१११	१९०४	उज्जल महिला साकोस, चितवन	८२७८५.००		८२७८५.००
११२	१३९६	यांगीमा साकोस, काठमाडौं	३६१४९५.८४	८१४६४.८४	२८००२१.००
११३	३०५२	एकता प्रगतिशील साकोस	९३४७४.००	११७४७.००	७४२००.००
११४	२४००	मेघा साकोस, कास्की	१०६६११.७०		१०६६११.७०
११५	११३२	पञ्चतारा महिला साकोस	४०७६१०.१७	२७१८१६.८७	१२७८७४.१०
११६	२०२४	सिन्धु कर्नेन साकोस, सिन्धुपाल्चो	२६१८११३.८९	१०२५६४६.००	१५९३२६७.६९
११७	१३२	स्वायत्लक्षी साकोस, सुखेत	२५६०५.८८		२५६०५.८८
११८	५२३	महिला जनचेतना साकोस, मकवानपुर	४५२११३.१६	१६८६७२.००	२८३४६७.१६
११९	७२६	प्रांगभैन साकोस, काठमाडौं	२०५७४.००		२०५७४.००
१२०	१०७७	समग्र विकास साकोस, चितवन	१९४३८.००		१९४३८.००
१२१	२४५५	हायो सुपर साकोस, नवलपरासी	३१८६४४.६२	१२९७३४.३३	२८८१०८.२९
१२२	१८१२	श्री माई बज्रबाराही साकोस, ललितपुर	४८१८८८.००	१२७३२७.००	३५४४५१.००
१२३	२३३८	टाइम साकोस,	९६२१२.००		९६२१२.००
१२४	२३२६	प्रणामी साकोस, काठमाडौं	१११६८८.३८	३८२४७२.०३	७३४४१.३५
१२५	१८६०	ओम साइराम साकोस	३७००.००	२७००.००	१००००.००
१२६	४९८	नवप्रगति पृथ्वी साकोस, नवलपुर	२०४४२५३.४१		२०४४२५३.४१
१२७	४६५	सामुहिक साकोस, भक्तपुर	१५०४७००.१३	३८८७१८.००	१११५९८८.१२
१२८	२३१३	गोठागाउँ जनसुखी साकोस, रामेछाप	७४२०.००		७४२०.००
१२९	१४३	जनसुखन कल्याण साकोस	६४४१७.४०	१३६८५५.००	५०७२९६.४०
१३०		भव साकोस, काठमाडौं	२३६४७५.१३	८१५१०.३८	१४१८८४.७६



**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्पत्ति	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०९० सम्पत्ति
१३१	६८०	राधेकृष्ण साकोस, काठमाडौं	७३४७५०.२५		७३४७५०.२५
१३२	३४७२	गणेश्यान साकोस, चितवन	१०२७९४.००	४०२८६.००	६२५०८.००
१३३	३३५९	ग्रामीण साकोस, गुल्मी	२५८१४.८५	१५६९६.६३	१०१९८.२२
१३४	३७९०	सौगात साकोस, मोरड	१२९७८.२६	६२०६६.००	६७५९.२६
१३५	७२४	एकीकृत साकोस, काम्पे	६५८८.००		६५८८.००
१३६	७९५	शब्दिग्र साकोस भक्तपुर	४९८८१.८७		४९८८१.८७
१३७	२१२६	महेनती साकोस रामेहरी	३११७६.४६	१४९२३२.००	२४८५१४.४६
१३८	८२८	लम्बिनी साकोस, नवलपारासी	२०००००.००		२०००००.००
१३९	५८४	हाथ्या एकीकृत साकोस काठमाण्डौ	२००००.००		२००००.००
१४०	२३४५	छिन्नमता महिला साकोस २३४५ भक्तपुर	३००८३३.००	११४०२२.००	११६६११.००
१४१	३६७	सहारा महिला साकोस धादिङ	१६०२८२.००	११७८.००	१४८५०९.००
१४२	७२०	आयम साकोस काठमाण्डौ	११६४००.१९	१०३५२३.४४	१४८७७.१५
१४३	७५१	काठमाण्डौ जिल्ला बचत संघ	४०८४५२.११	१८५४७२.००	२२२१८.०१
१४४	९८७	चारपारी साकोस भापा	३३०५.००		३३०५.००
१४५	९३६	अन्यकारमुक्ति साकोस पाल्या	११७१३.००	३११९८३.००	३४५१६.००
१४६	५१६	महिला आवाज साकोस मकवानपुर	३६०२९.००		३६०२९.००
१४७	१६६३	जानकी साकोस धनुषा	१४८१७३.३२		१४८१७३.३२
१४८	२५५१	रोयल साकोस तनुँ	३१७३४४.००		३१७३४४.००
१४९	१११३	हिमनदी साकोस ललितपुर	४०४२०७.४०	१७०१५१.८८	२३४०५५.९२
१५०	११७	जागृत कृष्णदेवी साकोस काम्पे	५४६२६१.४९	३१०४२.१४	२३५३१.३५
१५१	४६१	चन्द्रगिरि साकोस काठमाण्डौ	१६०८००.००		१६०८००.००
१५२	११९	स्वप्लिक साकोस सलाही	५५०६७.६९	२२११६१.०८	३२९४९०.६९
१५३	६७७	चमेली कल्याणकारी साकोस भक्तपुर	६८१७५५.००	२२४०७५.००	३५७६०.००
१५४	१६१२	मिलीजुली साकोस सिन्धुली	२३२०००.००	१७४०००.००	५८०००.००
१५५	१४१३	राष्ट्र सेवक साकोस, कञ्चनपुर	६५१७९.००	३५६२४.००	३०३५५.००
१५६	७८५	हरहर महादेव साकोस, काठमाडौं	४४८३१६.००	१६०६०४.००	२८७७९.४०
१५७	२३७	इन्द्रग्राम पुर्णिमिलन साकोस, चितवन	८२३३३.००		८२३३३.००
१५८	१५८५	सिद्धार्थ साकोस, कपिलवस्तु	९००००.००	५००००.००	४००००.००
१५९	१९०७	सुनचाँदी साकोस, चितवन	३८७७१२.३२	२१२१६२.००	१७५०५०.३२
१६०	३१७	बागलङ्ग जिल्ला बचत संघ, बागलुङ	२३४७४.१०	१२०२३.१०	११४५१.००
१६१	१५७३	परिश्रमी साकोस, काठमाडौं	४३९५८५.००	२२४०८६.००	२१५४९९.००
१६२	१३०१	भापा जिल्ला बचत संघ, भापा	१४५३६.६७	३५३६.६७	११०००.००
१६३	१६५२	कृषक प्रेरणा साकोस, सुखेत	१११९६२.३६	६७०५५.८२	५२९०६.५४
१६४	२१७९	जागरूक साकोस, रुपन्देही	२००००.००		२००००.००
१६५	१००५	सूजना साकोस, कञ्चनपुर	५०२९१२.३२	२१३४३६.३२	२१०३५६.००
१६६	२२९२	जनचेतना साकोस, बागलुङ	११७२२९.००	५६५३९.००	६०६१०.००
१६७	३१९६	सिमलांडी कृषक साकोस, चितवन	२४३०.००		२४३०.००
१६८	३५९९	पर्वीद्वारा साकोस, भापा	११५०२२.१७	२९५६५.८६	८५४५६.२१
१६९	९०४	देउखुरी साकोस, दाढ	२०४३८२.८९	३४३८५७.४०	२०४३८२.८९
१७०	१४९४	नवसुजनशील साकोस, काठमाडौं	३४३८५७.४०	५००००.००	
१७१	२१०३	जिवनज्योति साकोस, बैतडी	१६६०६१.९८	७८१५७.००	८७९०४.९८
१७२	१२१३	क्यानन साकोस, काठमाडौं	१६०९४०.३६		१६०९४०.३६
१७३	६७६	रुपन्देही जिल्ला बचत संघ, रुपन्देही	१०८३९२.३२	४४१५८.५३	६४२३३.७९
१७४		क्यानन साकोस, काठमाडौं	५५७००१.००		५५७००१.००



BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्पत्ति	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०९० सम्पत्ति
१७५	२८७	मनकामना साकोस, मोरड	१९४९४३.००		१९४९४३.००
१७६	५१	रमाइलो साकोस, मोरड	१२६३८८.००		१२६३८८.००
१७७	१६५४	हिमाल साकोस, धाविड	६०५२३.९५	२१३७७.९५	३११४६.००
१७८	२३४४	श्री वार्गेश्वरी महिला साकोस, मकवानपुर	७५०००.००	५००००.००	२५०००.००
१७९	२२९५	तरकारी फलफूल साकोस, काठमाडौं	१३००४६४.७४	५९१२८७.७४	७०९१७७.००
१८०	३६३	लक्ष्मी महिला साकोस, काम्पे	१११९५२.०६	८७५०२.०६	३६५०.००
१८१	४८४	चितवन सामुदायिक साकोस, चितवन	१६८२३१.१२		१६८२३१.१२
१८२	३३१	श्रोत परिचालन साकोस, धाविड	४९०४१९.००	६५६३२.००	३४४२९.००
१८३	२१२	बाबियाखर्क साकोस, काठमाडौं	३०४६६६.४१		३०४६६६.४१
१८४	१५६०	लालिगुरास साकोस, पर्सा	५८४००.००		५८४००.००
१८५	१६७३	आदर्श महिला साकोस, सल्लाही	२१००५.००		२१००५.००
१८६	२९६	मन्त्यरी साकोस, रामेछाप	३२०८६६.००	१५८४१३.००	१६२४५३.००
१८७	२७८७	सुगम साकोस, काठमाडौं	८४६०२.००		८४६०२.००
१८८	५९८	नवजागरण साकोस, रामेछाप	११५४३२.००	३६९७४९.१६	५४५८५८.८४
१८९	१३८६	बगलामुखी साकोस, भक्तपुर	२०००००.००		२०००००.००
१९०	१०१३	शारदामाई साकोस, काठमाडौं	३२२३५.००	२८१९३.००	४१३२.००
१९१	२८२१	खुसी खुसी साकोस, काठमाडौं	१५०६३३.००		१६०६३३.००
१९२	८०	बुडोल सामुदायिक साकोस, काम्पे	१५७६७५.८१	३७४४४४.००	१२०४२९.८१
१९३	९९५	मनकामना साकोस, काम्पे	१५७५८०५.६२		१५७५८०५.६२
१९४	१०३०	अखण्ड साकोस, काठमाडौं	३१२६६५.००	१८४२८८.००	१२८३७०.००
१९५	१०४५	हरपुर आयथार्जन साकोस, नवलपरासी	३०००००.००	१०००००.००	२०००००.००
१९६	२५	कल्याणकारी साकोस, ललितपुर	४३४४०५५.१८	२५७४९४८.०२	१७६९१७७.१६
१९७	१७६१	आस्था साकोस, कास्की	१५००००.००		१५००००.००
१९८	३२३६	समन्वय साकोस, सुनसरी	४१०६६.००		४१०६६.००
१९९	७६१	शिवशक्ति साकोस, सल्लाही	२५६४४५.००	७९०००.००	७७४४४५.००
२००	४१४४	अजम्बरी साकोस, काठमाडौं	१६००४.००		१६००४.००
२०१	४०५४	समायोजन साकोस, काठमाडौं	१२९५७५३	१०२४०.४७	२४७.०६
२०२	१२५४	सप्तदेव साकोस, काठमाडौं	६२८८८.७०	१४२६४.७०	४८२७.००
२०३	२०२३	सिमल साकोस, भक्तपुर	२५०००.००		२५०००.००
२०४	३८६	सामुदायिक साकोस, नवलपरासी	१०२६४३.११	७१२४८.००	३१३९५.११
२०५	२११०	नवप्रयास साकोस, सल्लाही	६०१३८.००		६०१३८.००
२०६	१३८५	पूर्णिमा साकोस, काठमाडौं	३८६४०.०२	११९८७.६८	२६६५२.३४
२०७	१९२४	दीतरी बलिया साकोस, मोरड	१०००००.००		१०००००.००
२०८	४४३६	मंचीनगर साकोस, भारपा	४९७२५५.३७	३६९००३.३७	१२८२५२.००
२०९	३८२४	बडहरा दुवैलिया आयथार्जन साकोस, नवलपरासी	१३४९१५.००		१३४९१५.००
२१०	१८८२	टुंगाआस्था साकोस, रुपन्देही	११८७३२७.४१	७८२७५२.४१	४०४४७५.००
२११	६९३	जनहीत साकोस, सल्लाही	५७५३५.००		५७५३५.००
२१२	१९७८	दुर्गा साकोस, सुनसरी	१५८४६०.००	८७४५३.००	७०००७.००
२१३	१९३	सामुदायिक साकोस, काठमाडौं	२८३२८८.००		२८३२८८.००
२१४	२४५६	भैरव साकोस, नवलपरासी	१४५५८.००		१४५५८.००
२१५	१०९	एककृत जनभावना साकोस, मोरड	१०००००.००		१०००००.००
२१६	२४८२	तेजश्वी मातृभूमि साकोस, दाढ	१५१०००.००		१५१०००.००
२१७	२३८८	नवप्रयास साकोस, सिन्धुली	४०००.००		४०००.००
२१८	२३८९	नवप्रयास साकोस, भक्तपुर	२०००.००		२०००.००



BP Associates  
 CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.सं	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्पर्को	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०९१ सम्पर्को
२१९	३६१८	छहारी साकोस, भक्तपुर	३८७७५.००		३८७७५.००
२२०	१८८५	जनकल्याण साकोस, सिन्धुली	१२९४८.००		१२९४८.००
२२१	३१६	युवा साकोस, काठमाडौं	३६२३६४.००		३६२३६४.००
२२२	१३२८	मनिल्लान्ट साकोस, काठमाडौं	५०००००.००		५०००००.००
२२३	१५६१	ज्योतिसुञ्ज साकोस, काठमाडौं	११०२३४५.५६	६०२३४५.५६	५०००००.००
२२४	२३९९	पोखरा रोयल साकोस, कास्की	१०५१३०.००		१०५१३०.००
२२५	३४२१	सुनगामा साकोस, इलाम	५५६६१.००	१८४९६.००	३७८५५.००
२२६	९७७	पाँचतारा साकोस, काठमाडौं	१३८१५१०.३४	६२८५१०.३४	७१००००.००
२२७	११२९	प्रगति साकोस, सुनसरी	५०००००.००		५०००००.००
२२८	३२६२	चाहाना साकोस, सुनसरी	८२०४४.००	२४७१२.००	५७९२.००
२२९	२२०७	जनता सम्झौता साकोस, नवलपरासी	५०११६.४६		५०११६.४६
२३०	३५३	मोरड साकोस, मोरड	१०००००.००		१०००००.००
२३१	१७५७	आदर्श भक्तपुर महिला साकोस, काठमाडौं	१२६४४०.००	२६४५०.००	१०००००.००
२३२	३८७३	तिलकपुर महिला साकोस, नवलपरासी	५०२६३.००		५०२६३.००
२३३	४३१७	नेपाल भुपु यैनिक कल्याणकारी साकोस, नवलपरासी	१७२८८.९६		१७२८८.९६
२३४	३५२६	चौधडा साकोस, मकवानपुर	२८१३०.००		२८१३०.००
२३५	५१४	महिला मिलन साकोस, मकवानपुर	७५७३६.२०	४४८५५७.००	३२७१७.२०
२३६	३३५	दक्षिण बाराही साकोस, भक्तपुर	९७५१२.००		९७५१२.००
२३७	२८६५	कृष्णसार साकोस, कञ्चनपुर	१७०२९.००	३१०५.००	१३२४४.००
२३८	८६	चौतारी साकोस, काठमाडौं	१३६००६.६१	१०६८०६.६१	३००००.००
२३९	११७७	हातेमातो साकोस, लमजुङ	४८००९.२०		४८००९.२०
२४०	१८४६	जयन्ती साकोस, काठमाडौं	१०८८७६.००		१०८८७६.००
२४१	३५७	नवकाशेली साकोस, काठमाडौं	६५५७९४.७२	२३०९७९.२२	४२४८९५.५०
२४२	१०४२	मुकुल साकोस, काठमाडौं	१५७००६.००		१५७००६.००
२४३	५४६	स्वयमसेवी साकोस, काठमाडौं	७५७९.००	५३८८.००	२१८३.००
२४४	२३९४	भापा सामुदायिक साकोस, भापा	६५१११.००		६५१११.००
२४५	३२४	सगुन साकोस, बार्दिया	१६७५४४.००	५९८३९.००	१०६७९५.००
२४६	४५८२	जनश्रुति महिला साकोस, भापा	७६३४४५.००		११५८६६.००
२४७	२५५	एककृत साकोस, काठमाडौं	२१५२२०.८०	१५४४५६.०८	६०६५७.७२
२४८	४४०	जनकल्याण साकोस, सुनसरी	१३०३२३.९१		७९९९६.९४
२४९	६७३	ब्यास साकोस, तनहुँ	९७७५१.१०	४५७५०९.१०	४७०१४२.००
२५०	२३७३	वैष्णवी साकोस, धनुषा	४९२०२.०९		४९२०२.०९
२५१	१९४४	जनज्योति साकोस, कञ्चनपुर	४६७१४.९२		३००००.००
२५२	११५४	देग: साकोस, काठमाडौं	१८५८१८.८१		१८५८१८.८१
२५३	२९६५	आयाम साकोस, लिलितपुर	३६५५९.४०	१०७९९६.८४	२५८१९२.५६
२५४	४२३	महिला साखरता साकोस, दोलखा	१८८८४२.००	७२२७५.००	१०११६७.००
२५५	६०६	नवयुवा साकोस, लिलितपुर	६९३०९१.४५	९५४७८.३५	५१७२३७.९०
२५६	४०२१	नवयुवा साकोस, मकवानपुर	३४९००९.७७	१६०९७५.७०	१८००३४.०७
२५७	९४४	गूरुकूल साकोस, बाँके	११४६३७.००	५४८३८.००	५१९९९.००
२५८	७२५	उच्चमरिकास साकोस, काप्ते	७१७७७.००	४८५७२३.००	२३२०४८.००
२५९	४०९९	सालकोट साकोस, सुर्खेत	८८२८.५१	३४७४.४२	५१५२.०९
२६०	२७६	नवप्रतिभा साकोस, नवलपुर	१५३८३२७.००	७६९९६३.००	७६११६४.००
२६१	७६६	बडहरी साकोस, धनुषा	१५९९१९.००	६५७८८.००	९४१३५.००
२६२	३०८८	दोर्टेहरै साकोस, काठमाडौं	२०५०००.००	१३३००१.००	६१००.००



BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

क्र.स	स.द.न.	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
२६३	४१५८	राधाश्वामी साकोस, काठमाडौं	१३५७१.००	१३५७१.००	
२६४	११८	पदमावती साकोस, ललितपुर	७३११३.५३	७३११३.५३	
२६५	३२१३	श्री पञ्चामृत साकोस, ललितपुर	६५०४८.००	६५०४८.००	
२६६	११४८	गृहिणी सेवा साकोस, काठमाडौं	२३०४५.२०	२३०४५.२०	
२६७	१०३९	जय मनकामना साकोस, कास्की	५१०००.००	५१०००.००	
२६८	१२६	लेटाङ साकोस, मोरड	३९२०००.००	३९२०००.००	
२६९	५७	जनसेवा साकोस, कास्की	१२७०००.००	१२७०००.००	
२७०	१०८९	हातेमाले साकोस, मकवानपुर	५५१०२१.९२	५५१०२१.९२	
२७१	२३९०	दितैरी साकोस, कास्की	१५००००.००	१५००००.००	
२७२	४१०	नमस्ते साकोस, दाढ	१४००९.००	१४००९.००	
२७३	३३७२	जनकल्याण साकोस, कैलाली	९३७६.२३	९३७६.२३	
२७४	२११	किसान साकोस, नवलपुर	७०००००.००	७०००००.००	
२७५	२४१८	धर्मस्थली साकोस, कास्की	३६३५८०.६६	३६३५८०.६६	
२७६	४८०५	लाभार्थी साकोस, मोरड	२७१५८८.००	२७१५८८.००	
२७७	२२५०	रिजभ साकोस, काठमाडौं	१२९३९.००	१२९३९.००	
२७८	३८४०	बेथानचोक नारी चेतना साकोस, काखो	६४२२९.००	६४२२९.००	
२७९	७५९	सुयोदय साकोस, सलाही	२९४१७६.७९	२९४१७६.७९	
२८०	५००९	पिठुवा नारी चेतना साकोस, चितवन	६७७०.००	६७७०.००	
२८१	३८०	गलकोट साकोस, बाग्लुङ	१०३२५५.७३	१०३२५५.७३	
२८२	१५२७	ब्राइट साकोस, काठमाडौं	६४४५९४.५३	६४४५९४.५३	
२८३	२६९	जनकल्याण साकोस, धादिङ	९४२८२५.८२	९४२८२५.८२	
२८४	४७१३	सम्झौत साकोस, भापा	१७८३२४.१७	१७८३२४.१७	
२८५	१४८८	एन्टिक साकोस, काठमाडौं	३२२५.००	३२२५.००	
२८६	८१५	मिलिज़िल महिला साकोस, धादिङ	१३८६६.००	१३८६६.००	
जम्मा			१७७३८२०७९.८२	६३७०९३५.१६	११३६१११३८.८१

### पुँजीगत अनुदान

क्र.स	मिति	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
			-	-	-
		जम्मा	-	-	-



BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## चालु दायित्व तथा व्यवस्था

अनुसूची - ३  
(रकम रु.)

क्र.सं	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मके	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७९ सम्मके
	नेफस्कूललाई दिनु पर्ने खर्चहरु	१,२९,६७,०२९.९१	५०,६०,०५६.३१	७९,२६,९७४.६०
क)	कर्मचारी खर्च	८३,८८,२७८.४५	२९,५३,०४०.००	५४,३५,२३८.४५
१	तलब र ज्याला	८३,८८,२७८.४५	२९,५३,०४०.००	५४,३५,२३८.४५
ख)	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२९,७९,४६६.६८	१५,२६,०१९.२५	१४,५३,४४७.४३
१	पानी विजुली तथा सरसफाई	२,०३,८६३.७५	८२,७५५.९०	१,२९,१०७.८५
२	बैंक शुल्क	२००	-	२००
३	मसलन्द तथा छपाई	३३,९९५.००	७,५०४.००	२६,४९९.००
४	कार्यालय प्रयोजन सामाग्री	३०,२३.२०	११,८००.००	१८,४३२.२०
५	सूचना तथा संचार खर्च	४४,५६६.९३	७,३१४.००	३७,२५२.९३
६	स्थापना दिवश	२,२५,६२३.३५	२,२५,६२३.३५	-
७	भाडा खर्च	१५,१६,२००.००	५,५०,२००.००	९,६६,०००.००
८	सुरक्षा खर्च	४७,९६०.००	४७,९६०.००	-
९	लेखापरीक्षण शुल्क	१,५०,१७३.४५	३५,०००.००	१,१५,१७३.४५
१०	लेखापरीक्षण खर्च	३०,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००
११	परामर्श, सहायीकरण शुल्क	५,०००.००	-	५,०००.००
१२	मर्मत तथा संभार	९,७८६.००	८,५९६.००	९,१९०.००
१३	इन्धन तथा यातायात खर्च	६५०.००	३७०.००	२८०.००
१४	बैठक भत्ता	२,४७,५४०.००	१,५८,२५०.००	८३,२९०.००
१५	बैठक व्यवस्थापन खर्च	४७,५६६.००	२२,३७६.००	१९,१६०.००
१६	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	८८,१४०.००	४४,०७०.००	४४,०७०.००
१७	बजारीकरण तथा प्रवद्धन खर्च	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	-
ग)	कार्यक्रम खर्च	१६,१९,८८४.७८	५,८०,९९७.०६	१०,३८,२८७.७२
१	स्थिरीकरण कोष प्रवद्धन	१,५०,४२६.०२	-	१,५०,४२६.०२
२	नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण कार्यशाला	२,२८,१४६.२०	८७,११७.२०	१,४१,०२९.००
३	स्थिरीकरण कोष अन्तर्रक्षिया, अभाविक	२,०५,४७५.७०	-	२,०५,४७५.७०
४	क्षेत्रिय कार्यशाला तथा गोष्ठी	२,६३,८९४.८६	२,६३,८९४.८६	-
५	वार्षिक परामर्श बैठक	२,२९,९८५.००	२,२९,९८५.००	-
	शुल्कमता शुल्क आमदानी नेफस्कूलले तिनपर्ने	(१०,०००.००)	(१०,०००.००)	-
	नेफस्कूलबाट तिरेको अप्रिम कर कर्ती	१८,४८१.०४	-	१८,४८१.०४
	कम्प्टर, ल्यापटप, प्रिन्टर र फ्यान खरिद	३,५१,०३७.३७	६८,९८६.५०	१,८२,०५०.८७
	जम्मा चालु दायित्व तथा व्यवस्था	१,३२,४६,५४८.३२	५१,१९,०४२.८१	८१,२७५०५.५१



Signature

Signature

Signature

b  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## नगद मौज्दात

अनुसूची - ४  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	भल्ट नगद	-	-	-
२	सानो नगदी कोप	-	-	-
जम्मा		-	-	-

## बैंक मौज्दान

अनुसूची - ५  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक	१७,४९,७२४.९२	११,४८,०९८.८८	६,०९,६२६.०४
२	ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लि.	२,८७,६०,४४४.७१	१,५१,८०,७५०.०२	१,३५,७९,६९४.६९
३	राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.	५,४२५,५४९.९५	(४,८४,०३,७५९.९४)	१०,२६,५९,१७९.८९
जम्मा		८,४७,६५,५८९.४८	-३,२०,७४,९९१.०४	११,६८,४०,५००.६२

## वित्तीय लगानी हिसाब

अनुसूची - ६  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	
जम्मा		१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	-

## तरलता सापटी

अनुसूची - ७  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	डॉफे सामुदायिक साकोस स.द.न. १२९५	७५,००,०००.००	(१५,००,०००.००)	९०,००,०००.००
२	श्रीमाई बजाराही साकोस स.द.न. १८१२	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	३०,००,०००.००
जम्मा		८०,००,०००.००	१०,००,०००.००	९०,००,०००.००



Signature

Signature

Signature  
bpo  
BPO ASSOCIATES  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## चालु सम्पत्ति

अनुसूची - ८  
(रकम रु. )

क्र. सं.	मिति	विवरण	३१ आषाढ २०७० सम्मको	यस वर्ष थप / घट	३२ आषाढ २०७१ सम्मको
१	२०७७/०६/१३	अग्रिम घर भाडा	६७,२००.००	०	६७,२००.००
२		प्रारम्भिक खर्च			
क)		कर्मचारी खर्च			५४,३५,२३८.४५
१		तलब र ज्याला			५४,३५,२३८.४५
ख)		कार्यालय सञ्चालन खर्च			१७,४९,७९.७०
१		पानी विजुली तथा सरसफाई			१,२२,९७.१५
०		बैंक शुल्क			५४०.०९
२		मसलन्द तथा छपाई			३८,२५२.५४
४		कार्यालय प्रयोजन सामाग्री			४२,११७.२०
५		सूचना तथा संचार खर्च			५७,४००.९३
६		भाडा खर्च			१०,०८,०००.००
७		लेखापरीक्षण शुल्क			१,१५,९७३.४५
८		लेखापरीक्षण खर्च			१५,०००.००
९		परामर्श , सहजीकरण शुल्क			५,०००.००
१०		मर्मत तथा संभार			१,११०.००
११		ईन्यन तथा यातायात खर्च			२८०.००
१२		बैठक भत्ता			८६,२९०.००
१३		बैठक व्यवस्थापन खर्च			१९,१६०.००
१४		दर्ता, नविकरण तथा अन्य कर			६६८.००
१५		वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन			४४,०७०.००
१६		हास खर्च			१,८४,७९९.३४
ग)		कार्यक्रम खर्च			१०,३८,२८७.७२
१		परामर्श बैठक			१,०३,८८१.२५
०		स्थिरीकरण कोष अभियुक्तिकरण, चितवन			९७,४९३.००
२		स्थिरीकरण कोष अभियुक्तिकरण, धनगढी			१,८६,९७५.७०
४		स्थिरीकरण कोष प्रवर्द्धन			४६,५४४.७७
४		नीति , कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण कार्यशाला			४३,६१६.००
४		स्थिरीकरण कोष अन्तर्रकिया, अभौतिक			१८,५००.००
४		जम्मा कुल प्रारम्भिक खर्च			८२,१५,२४५.८७
४		न्यून : बैंक बाट प्राप्त व्याजमा सामायोजन			४२,२९,८८४.०७
		खुद प्रारम्भिक खर्च			३९,८५,८६९.८०
		जम्मा चालु सम्पत्ति	६७,२००.००		४०,५२,५६९.८०



Signature

Signature

Signature  
bp  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## विवर सम्पत्ति र हासकटीको विवरण

आनुसूची - ९

समूह विवरण	सम्पत्ति (प्रलग्नोलमा)			हास कहीं	यसवर्ष बारिद	यसवर्ष	बिक्री तथा अदिक्षेजे जम्मा	लर	गतवर्ष	यस वर्षको	जम्मा	३१ अप्रैल	३१ अप्रैल	
	३२ आषाढ	२०७९, सम्पर्को	२०७९, पौष											
समूह (क)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
भवन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समूह (ख)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क्र. उपकरण, फर्निचर, कम्प्युटर	१०,३०,३८९	६८,१८७	१०,३०,३८९	१०,९१,३६६	१०%	१८,४९१	८८,४८९	२७३,२८९	८,२६,०७९	८,४५,५८२	-	-	-	-
समूह (ग)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सवारी साधन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समूह (घ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सेफ भट्ट	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समूह (ङ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अदृश्य सम्पत्ति (साफटवेयर)	१०,३०,३८९	६८,१८७	-	-	-	१०,९१,३६६	१८,४९१	२७३,२८९	८,२६,०७९	८,४५,५८२	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



*BP Associates  
Chartered Accountants*

  
**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## ब्याज आमदानी

अनुसूची - १०  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	बैंक ब्याज आमदानी	२३,६५,००६.६९	३३,५३,७६९.००
२	वित्तीय लगानीबाट प्राप्त ब्याज	९,७४,४५२.०६	
	जम्मा	१,२०,७९,४५८.७५	३३,५३,७६९ .००

## ब्याज खर्च

अनुसूची - ११  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
	जम्मा	-	-

## विक्री तथा अन्य सञ्चालन आमदानी

अनुसूची - १२  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
	विक्री	-	-
	<u>अन्य सञ्चालन आमदानी</u>		
	तरलता सापटी शुल्क	६०,०००.००	
	जम्मा	६०,०००.००	-

## लागत तथा अन्य प्रत्यक्ष खर्च

अनुसूची - १३  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
	जम्मा	-	-

## अन्य आमदानी

अनुसूची - १४  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	शुभकामना शुल्क	२५,०००	०
	जम्मा	२५,०००	-



Signature

Signature

Signature  
bp  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## ऋण सुरक्षण कोष व्यवस्था

अनुसूची - १५  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
	असल ऋणको सुरक्षण कोष	-	-
	शंकास्पद ऋण सुरक्षण कोष	-	-
	भाका नाधको ऋण सुरक्षण कोष	-	-

जम्मा

## कर्मचारी खर्च

अनुसूची - १६  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (५०%)	-	१६,१२,९६०.६०
	बारिष्ठ कार्यकर्म अधिकृत (५०%)	६,०५,९७०	-
	लेखा अधिकृत (२०%)	२,१६,०८६	-
	अनुगमन सहायक (१००%)	९,९२,४७४	६,८९,७५३.६०
	कार्यालय सहायक (१००%)	६,७६,००८	५,३८,६९६.७५
	कार्यालय सहयोगी (१००%)	५,४२,५०२	-
	जम्मा	२९,५३,०४०.००	२८,४९,३३०.९५

## प्रशासनिक खर्च

अनुसूची - १७  
(रकम रु.)

क्र.स	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	कार्यालय भाडा खर्च	५,५०,२००.००	५,०४,०००.००
२	पानी विजुली तथा सरसफाई	८२,७५५.९०	१,०८,६९३.९५
३	सुरक्षा खर्च	४७,१६०.००	
४	मसलन्द तथा छपाई	७,५०४.००	२३,२८६.१५
५	कार्यालय प्रयोजन सामाग्री	११,८००.००	५,०००.००
६	सुचना तथा संचार खर्च	७,३१४.००	२०,६४८.४६
७	मर्मत तथा संभार	८,५९६.००	१,१९०.००
८	ईन्चन तथा यातायात खर्च	३७०.००	-
९	वैंक शुल्क	३०५.००	१४०.०९
१०	लेखापरीक्षण शुल्क	३५,०००.००	३५,०००.००
११	लेखापरीक्षण खर्च	१५,०००.००	१५,०००.००
१२	परामर्श, सहजीकरण शुल्क	-	५,०००.००
१३	बजारीकरण तथा प्रवद्धन खर्च	३,९०,०००.००	-
१४	वैठक भत्ता	१,५८,२५०.००	३२,२९०.००
१५	वैठक व्यवस्थापन खर्च	२२,३७६.००	९,७९०.००
१६	स्थापना दिवश	१,२५,६२३.३५	-
१७	वैष्णवी इस्तेवेदन प्रकाशन	४४,०७०.००	-
	जम्मा	१५,२६,३२४.२०	१५,२६,३२४.६५



BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## कार्यक्रम खर्च

अनुसूची - १८  
(रकम रु. )

क्र.सं	विवरण	३१ आषाढ २०८० सम्मको	३२ आषाढ २०७९ सम्मको
१	स्थिरीकरण कोष प्रबंद्धन	-	४६५४४.७७
२	नीति , कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण कार्यशाला	८७,११७.२०	४३,६१६.००
३	स्थिरीकरण कोष अन्तर्रक्षिया , अभौतिक	-	१८,५००.००
४	क्षेत्रिय कार्यशाला तथा गोष्ठी	२,६३,८९४.८६	-
५	वार्षिक परामर्श बैठक	२,२९,९८५.००	-
जम्मा		५,८०,९९७.०६	१,०८,६६०.७७



Signature

Signature

Signature  
bp  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## अनुसूची ९ संग सम्बद्धित कार्यालय उपकरण, फारिचर, कम्पयटर सम्पत्तिको विवरण

क्र.सं.	सम्पत्तिको कारबू	सम्पत्तिका नाम	परिमाण	आर्थिक वर्ष	खास खेति	इस दृष्टी	हास	हास कर्दी	वितासी	गम बाटो	जम्मा हास	बाँकी सम्पत्ति	मूल
1	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00001	फलत क्लिंटिंग	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ३८८	३०५९८, ५६	९१३३५६	२०६२९५८	
2	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00002	बाल पूर्ति-न	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ११७	६००५, ७७	२००८८, ६०		
3	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00003	प्राप्तिशर	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १८५	५५४, ०९	२०३३, ९०		
4	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00004	बाल प्रैर	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १४५	५५४, ०९	२०३३, ९०		
5	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00005	विष्याम पार्टिशन	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १०६	२४१५८, ८५	१६५४२, ९८		
6	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00006	आर्थिक व्यापार	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १५६	२४२५८, ८७	१६५४२, ९८		
7	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00007	आर्थिक व्यापार-पार्टिशन	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८४५	२४२५८, ८७	१६५४२, ९८		
8	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00008	विष्याम प्रैरुचन	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ७०८	१६३८९, ३०	१६०२९, ९८		
9	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00009	दुर्गते ट्रेवल	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ७३५	४५८८९, ३८	१५४१४, ८८		
10	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00010	दुर्गते ट्रेवल	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८००	३८०००, ००	३८०००		
11	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00011	साइरनसर्टट्रेवल	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ०८०	२४१५८, ०८	१६५४२, ९८		
12	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00012	साइरनसर्ट्रेवल	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ०८०	१८५८, ०५	१६५४२, ९८		
13	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00013	विष्याम प्रैर	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	१८५८, ०५	१६५४२, ९८		
14	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00014	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ०८	१६०२९, ९८		
15	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00015	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ०८	१६०२९, ९८		
16	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00016	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
17	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00017	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
18	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00018	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
19	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00019	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
20	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00020	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
21	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00021	आर्थिक मेच	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ३३५	२४१५८, ११	१६०२९, ९४		
22	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00022	प्रैरिया कारा	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ६७१	११०००, ०१	१३४८२, ०८		
23	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00023	विष्याम व्याक	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ६७५	११०००, ०१	१३४८२, ०८		
24	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00024	एसने मेच	१	२०७५, ०८०	०५-०६-२०३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ३३०	११०००, ००	१३४८२, ०८		
25	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00025	दाइरक सोया सेट	१	२०७५, ०८०	०५-०६-२०३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ३४५	४४३८८, ०८	१०४३९५८		
26	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00026	विष्याम राम र खिर	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ८५८	११०००, ५७	१०००८८, ०८		
27	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00027	लक्षी विष्याम	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ४३	४००, ०१	१०१८, ११		
28	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00028	विष्याम कोषान	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ९१	१०५०, ०८	११९१९, ९८		
29	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00029	पद्धा	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ५५	१०४०, ०३	११८५८, ९८		
30	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00030	विष्याम कोषान	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १९	१२५, ०१	११८५८, ९८		
31	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00031	ट्रेलर कारन	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ९६	१०२२, २६	११९, ९६		
32	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00032	ट्रेलर कोषान	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ९१	१०२२, २६	११९, ९६		
33	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00033	ट्रेलर कारन	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, ६४	१०५०, ३४	१२१८, ८०		
34	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/00034	कारपट	१	२०७५, ०८०	२०३६०८-३०	२०७५८-४-१	३४५	१०	३४५८५, १६	१०३८९, ३४	१२१८, ८०		

वार्षिक प्रतिवेदन आ.व. २०७९/०८० | ४१

  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS



क्र.सं.	सम्पत्तिको कोड	सम्पत्तिको नाम	परिमाणा	आधिक वर्ष	वरिष्ठ मूलि	इमार कटरी	इमार कटरी	इमार	इमार	गत वर्ष	यस वर्षको	वितावाली	दृष्टि	सम्पत्तिको
35	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0035	स्टाडियम	२०३६.०५	२०१७-०६-०५	२०३६.०५	१०	१००५.००	१००५.००	५६५.५०	५६५.५०	२०००.००	२०००.००	२०००.००	२०००.००
36	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0036	हेस्टरेच कम्पनी	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
37	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0037	मिट्टर	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
38	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0038	घुण्टा कम्पनी	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
39	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0039	नियाजातो फाइल डिपाल	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
40	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0040	नियाजातो फाइल डिपाल	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
41	Stabilization Fund/KTM/FOE/2020/0041	फाइल डिपाल	१	२०१७-०६-०५	२०१७-०६-०५	१०	११३५.०५	११३५.०५	५७५.५०	५७५.५०	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००



२०७९/०८०

२०७९/०८०

BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

अनुसूची १६ संग सम्बन्धित कर्मचारी तलब विवरण

क्र.सं.	पानव संशाधन	एकाई	परिमाण	महिना	आधारभूत तलमसान रु.	जम्मा रु.	संवा तथा सुविधा रु.	कुल रकम रु.	योगदान प्रतिशत	योगदान रकम रु.
१	सदरम्य सचिव	जना	१	१२	-	-	-	-	०	-
२	वरिष्ठ अधिकृत	जना	१	१२	६,०७,९५०	८,०३,९५०	१०,११,९५०	१०,११,९५०	५०	५,०२,९१०
३	लेखा अधिकृत	जना	१	१२	६०,०२४	७,२०,२८८	९,६०,१४४	९०,८०,४३२	२०	२,१६,०८६
४	अनुप्रापन सहायक	जना	१	१२	५,०६,९३	६,०८,३९६	३,०४,१५८	९,९२,४७८	१००	९,९२,४७८
५	सहायक	जना	१	१२	३७,५५६	४,५०,६७२	२,२५,३३६	६,७५,००८	१००	६,७५,००८
६	कार्यालय सहयोगी	जना	१	१२	३०,१३९	३,६१,६६६	१,८०,८३४	५,४२,५०८	१००	५,४२,५०८
जम्मा छर्च रु.						२९,४८,९०४	१५,७४,४५२	४४,२३,३५६	२९,५३,०४०	



मुख्यमंत्री  
कार्यालय

BP  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

## **बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष**

नयाँ वानेश्वर, कामपा - ३१, काठमाडौं

आर्थिक वर्ष - २०७९/०८०

### **प्रमुख लेखा नीति र तत्सम्बन्धी टिप्पणीहरू**

**अनुसूची - १९**

#### **क) सामान्य परिचय**

बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापनाका लागि मिति २०७७ मंसिर ५ मा भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयबाट प्राप्त कार्यविधि बमोजिम मिति २०७७ माघ २७ को प्रारम्भिक भेलाको निर्णय बमोजिम संस्थाहरुबाट योगदान शुभारम्भ भई स्थिरीकरण कोष मन्त्रालयबाट मिति २०७९ साल जेष्ठ २७ गते आधिकारीक रूपमा खडा भयो । बचत तथा ऋण सहकारी अभियानको एक सुरक्षण कवजको रूपमा स्थापित यस कोष हाल निरन्तर क्रियाशिल रहेको छ । सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १०३, सहकारी नियमावली, २०७५, को नियम ७४ तथा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्बन्धी स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ को दफा ६ बमोजिम कानूनी आधार सहित बचत तथा ऋण सहकारी अभियानलाई सुदृढ र सुरक्षित प्रत्याभुती गरी संस्थागत सुरक्षणको कवजको रूपमा स्थापित छ । सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम २७ अनुसार संघ संस्थाको साधारण सभाले स्वीकृत गरेको रकम यस कोषमा छुट्याउने व्यवस्था छ । आ.व. २०७९/८० को मसान्तसम्म कोषमा २८६ संघ संस्थाबाट र. १७,७३,८२,०७४/- (सत्र करोड त्रिहत्तर लाख बयासी हजार चौहत्तर रूपैया मात्र) वार्षिक योगदान स्वरूप रकम सङ्कलन भएको छ । स्थिरीकरण कोष, बचत तथा ऋण विषयगत केन्द्रीय संघमा रहने व्यवस्था बमोजिम यो कोषमा नेपाल बचत तथा ऋण केन्द्रीय सहकारी संघ लिमिटेड (नेफस्कून) ले सञ्चालन समितिको अध्यक्ष र सदस्य सचिवको भुमिका निभाउदै आएको छ ।

#### **ख) प्रमुख लेखा नीतिहरू**

##### **१. लेखागत परिपाठी**

यस कोषका आर्थिक विवरणहरू नेपाल लेखामान सिद्धान्त तथा प्रचलित ऐन नियम कानून अनुसार तयार पारिएका छन् । व्यावसायिक निरन्तरताको अवधारणा (Going Concern), प्रोद्भावी अवधारणा (Accrual Basis) तथा स्थिरताको आधारमा (Consistency) समेत कोष नियमित रूपमा सबल र सक्षम रहेको छ ।

##### **२. आम्दानी लेखाकैन**

###### **ब्याज आम्दानी :**

ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तीको आधारमा लेखाङ्गन गरिएको छ ।

###### **छपाई सामग्री बिक्रीगत आम्दानी :**

छपाई सामग्रीको बिक्रीलाई प्रोद्भावी (Accrual) आधारमा लेखाङ्गन गर्ने नीति रहेको छ ।

###### **सदस्य तथा अन्य स्रोतको आम्दानी :**

सदस्य तथा अन्य स्रोतको आम्दानीलाई नगद भुक्तानीको आधारमा लेखाङ्गन गरिएको छ ।



*S. P.*

*BP Associates*

*J. B. P.*  
**bp**  
**BP Associates**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

### **३. खर्च लेखांकन**

खर्चलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखांकन गरिएको छ । यस आर्थिक वर्षमा भए गरेका सबै खर्चहरुलाई कर्मचारी खर्च, प्रशासनीक खर्च र कार्यक्रम खर्च शिर्पकमा राखिएको तथा बैंक बाट प्राप्त व्याज, शुभकामना सन्देश सहयोग र तरलता सापटी सेवा शुल्क रकमलाई आमदानी खातामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

### **४. स्थिर सम्पति तथा हासकटी नीति**

स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणामा (Historical Cost Concept) नीति रहेको छ । स्थिर सम्पत्तिहरूको हासकटी घटद्वे दर प्रणाली (Diminishing Balance Method) को आधारमा आयकर ऐन र नियमावलीले निर्दिष्ट गरेको नियमको आधारमा गर्ने नीति रहेको छ । सम्पत्ति सामानको हासकटी सहकारी विभागद्वारा प्रकाशित सहकारी लेखा दिग्दर्शनमा उल्लेख भए बमोजिम गर्ने नीति रहेको छ ।

### **५. लगानी सम्बन्धी हिसाब तथा नीति**

कोषले यस आर्थिक वर्षमा कुनैपनि रकम लगानीलाई परल मूल्यमा मूल्याङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । यस वर्ष कोषले राष्ट्रिय सहकारी बैंकमा नगद रु १०,००,००,०००/- लगानी गरिएको छ ।

### **६. तरलता सापटी हिसाब तथा नीति**

कोषले बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सम्बन्धि स्थिरीकरण कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यावधि, २०७६ को दफा २३ बमोजिम आवद्ध संघ संस्थाहरुलाई तरलता सापटी दिन सङ्गेव्यवस्था रहेको छ । कोषले यस आर्थिक वर्ष नगद रु १,२०,००,०००/- तरलता सापटी प्रदान गरेको छ । जस मध्ये नगद रु ४०,००,०००/- सम्बन्धित संस्थाबाट फिर्ता भई हाल सापटी रकम रु ८०,००,०००/- बाँकी रहेको छ ।

### **७. अन्तिम मौज्दाताको मूल्याङ्कन**

अन्तिम मौज्दातालाई परल मूल्यमा मूल्यांकन गर्ने नीति रहेको छ ।

### **८. स्थगनकर लेखाङ्कन**

सम्पत्ति वा दायित्वको चालु रकम र सोको कर आधार बिचको अस्थायी अन्तरलाई नेपाल लेखामान - १२ (Income Taxes - NAS 12) अनुसार स्थगनकर सम्पत्ति/दायित्वको रूपमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको भएतापनि कोष शुरुवाती चरणमै रहेकाले यस्तो गणना गर्ने अवस्था श्रृजना भएको छैन ।

### **९. कर्मचारी अवकाश सुविधा तथा सञ्चित बिदा वापतको सुविधा**

स्थायी कर्मचारीले प्राप्त गर्ने उपदानलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

### **१०. कर्मचारी बोनस कोष**

बोनस ऐन, २०३० अनुसार खुद मुनाफाबाट आयकर अधि खर्च लेखि कर्मचारी बोनस कोषमा व्यवस्था गर्ने तथा कोषको कर्मचारी प्रशासनिक नियमावली तयार गरी कर्मचारी बोनस कोषको उक्त रकमलाई वितरण गर्ने नीति रहेको छ ।

### **११. जोखिम ऋणको लागी कोष व्यवस्था**

भाखा नाथेको ऋणको जोखिम व्यवस्थापन गर्न सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था खर्च लेखी ऋण जोखिम व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था गर्ने नीति रहेको तथा हाल संस्थाले कुनै पनि ऋण लगानी गरिएको छैन ।

### **१२. आयकर व्यवस्था तथा नीति**

आयकर ऐन, २०५८ ले निर्दिष्ट गरे बमोजिम आयकरको गणना गर्ने नीति रहेको छ । प्रस्तुत यस आर्थिक वर्षमा कोष अन्तर्वार्षिक सञ्चालनकै अवस्था रहेकाले आयकर श्रृजना भएको छैन ।



Signature

Signature

Signature  
bp  
BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

**१३. पाउनुपर्ने व्याज तथा व्याज मूलतारी हिसाब**

कोषको लगानी तथा कर्जामा नगद प्राप्तीको आधारमा व्याज आम्दानी लेखाइकन गर्ने र प्राप्त हुन वाँकी पाउनुपर्ने व्याज रकमलाई व्याज मूलतारी हिसाब शिर्षकमा प्रस्तुत गरी थी दुई अलग अलग शिर्षकमा रहेको रकमलाई समायोजन/मिलान गरी लेखाइकन तथा प्रस्तुत गर्ने नीति रहेको छ ।

**१४. गैह बैंकिङ सम्पत्ति**

यस वर्षको अन्त्यमा कोषमा गैह बैंकिङ सम्पत्ति कायम रहेको छैन ।

**१५. स्थिरीकरण कोष हिसाब**

प्रस्तुत आर्थिक वर्ष सम्माया यस शिर्षकमा जम्मा संकलन भएको, खर्च भएको तथा वर्षान्तमा मौज्जात रहेको हिसाब विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	रकम रु.	कैफियत
<b>कोषको स्रोतहरु :</b>		
विभिन्न संघ संस्थाहरुबाट योगदान	१७,७३,८२,०७४/-	२८६ वटा संघ संस्थाबाट
बैंक बाट व्याज आम्दानी	४२,२९,८८४/-	निश्चेप खातामा व्याज प्राप्त
वित्तीय लगानीबाट प्राप्त व्याज आम्दानी	९७४४५२/-	मुद्र्दाती खातामा व्याज प्राप्त
तरलता सापटी शुल्क	६००००/-	
शुभकामना शुल्क	२५०००/-	
नेफस्कूललाई दिनु पर्ने	१३२४६५४८/-	कोषले भुक्तान गर्नु पर्ने
<b>जम्मा संकलन भएको रकम (क)</b>	<b>२०६९९८३५४/-</b>	
<b>स्रोतको परिचालनहरु :</b>		
प्रशासनिक, कार्यालय सञ्चालन तथा कार्यकमहरुमा भएका खर्चहरु	१,३३,३९,४८६/-	कार्यालय सञ्चालन खर्च र ३ कर्मचारीको तलब, भत्ता सहित
पूँजीगत खर्च	८,२६,०७९/-	हास कटटी पछी
सापती	८०,००,०००/-	
वित्तीय लगानी	९०,००,००,०००/-	
अग्रिम घर भाडा	६७,२००/-	
<b>जम्मा स्रोतको उपयोगीहरु (ख)</b>	<b>१२,२२,३२,७६५/-</b>	
<b>खुद बाँकी मौज्जात (क - ख)</b>	<b>८,४७,६५,५८९/-</b>	

**१६. सम्बद्ध निकाय तथा व्यक्तिहरुका मुख्य कारोबार**

प्रस्तुत आर्थिक वर्षमा कोषमा आवद्ध संघ संस्थाहरुबाट रकम संकलन निरन्तर रूपमा रही आएको छ ।

**१७. वित्तीय तथा लेखा विवरणको प्रस्तुति**

वित्तीय तथा लेखा विवरणहरू प्रचलित नेपाल सहकारी वित्तीय प्रतिवेदन प्रारूप, ऐन, नियम, कार्यविधि तथा मापदण्डले तोकेको ढाँचामा पेश गरिएको छ । पैसामा उल्लेख गरिएका रकमलाई रूपैयामा समावेश (शुन्यान्तर /रूपान्तरण) गरी उल्लेख गरिएको छ । आवश्यकता अनुसार पुनःतालिका गरी वित्तीय विवरण पेश गरिएको छ । यस आ.व.बाट नाफा नोक्सानी हिसाब तयार गरी गत वर्ष सम्मको प्रारम्भिक खर्चलाई यस वर्ष सम्मको आम्दानी रकममा समायोजन गरी कोषको सचित बचत कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।



Signature

२०७९/०८०

Signature: BP Associates  
CHARTERED ACCOUNTANTS

गोटः

गोटः

गोटः

गोटः



बचत तथा ऋण सहकारी संस्थासऱ्बन्धी

## स्थिरीकरण कोषमा सहभागिता किन ?

१. जोखिम व्यवस्थापनका लागि,
२. साकोसको सुरक्षा प्रत्याभुति गराउन,
३. प्रविधिमा आधारित सुपरिवेक्षण सुनिश्चितता गर्न,
४. प्रमाणीकरणका कार्यक्रममा आबद्ध भई सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न,
५. संस्थागत पूँजीलाई अभिबृद्धि गर्न,
६. साकोसको छवि उच्च कायम राख्न ।



सञ्जालमा ऐवयवद्धता र बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सञ्चालकीय सुरक्षामा  
कोषको सहभागिता आवश्यकता हो ।



### स्थिरीकरण कोषको कार्यालय

नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं

फोन नं.: ०१-४७९९९८०

इमेल: stfn2077@gmail.com

